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v ■ -y tit i ■ . I their yvay for some time, but-tiems važiuoti Lietuvą nuo tuvos pro vizionalei valdžiai J authoritPranešimas is Washingtono. they have not arrived. ------ m.........................—'-------- ■ - *■■■ ’ 1 1

j At least two more men 
; should come from the States

Send a request to the Presi
dent, reminding him of the 

■sympathy that he expressed kuri skamba sekančiai: ”At yra negeistinas, kitaip gale-; 
Tor our cause the 3-rd of last važiavus Paryžiun prof. Vai tų atrodyti, kad Amerikos 
May. Mention the fact that demarui, paskelbta, kad Juo lietuviai nori naują valdžią 

•you want to sec your people zas Gabrys neturi įgalioji- susidaryti.
I represented 
conference, 
and strong, 
such form so that it can be skas, Daujotas, Rozenbaum gramą: 
given to the press. If a place ir Semaško pasiijpti atgal Valdemar, Hotel Palais 
should be assigned to us by Lietuvon. Visus susinėsimus D’Orsay, Paris.
the time you get this then adresuoti: Valdemar, hotel Provisional Government in 
vou will know, because I Palais d’Orsav, Paris.” iLithuania is asked by both! 
will cable you. , Gal kam bus neaišku, ko-councils to take under its

What do you think of an del Valdemaras virš minė-1 
alliance — a defensive allia- tus asmenis atgal Lietuvon 
nee — with Poland? That pasiuntė. Todėl matom rei-i 
does not mean Union. The kalingu pastebėti, kad mi- 
French insisting that we nėtoji delegacija buvo atsių 
get together. I want to be sta ne taikos konfgreneijon, 
guided by your judgement, o tik šiaip į nekurtas Euro- 
In iny opinion an alliance,pos valstijas Lietuvių reika- 
eould be formed, on condi- lais. O dabar, kada; atvažia- 
tion that our independence vo Paryžiun Lietuvos atsto- 
be recognized, and territo- vai su specijaliais >'įgalioji- 
rial guarantee are given or niais Taikos Konferencijon, 
made by Poland. The ques- minėtoji delegacijĄ su Ali- 
tion will have to be decided (šausku priešakyje likosi at- 
by us in a short time and Ilgai Lietuvon pasiųsta, 
want your opinion soon. Žemiaus paduodame tik

1 have resigned from .the ką gautą kablegramą nuo p. 
Committee the seventh of Mastausko iš Paryžiaus: 
this month. Therefore I will. ’’Yeas, Minister of Fin- 
expect that a reasonable a-lance and delegate to Peace 
mount will be set aside for Conference arrived. Ameri- 
me as salary. The money 
can be deposited in the Am
erican Security and Trust 
Company, Wsahington, D. 
C. It should be a reasonable 
amount. Otherwise 1 will 
not be able to afford to re
main.

Virš tilpusieji laiškai ge
rokai parodo mums, ką mes 
turime prieš savo, parodo, 
ką mes turėsime pergalėti,

Taikos konferencijai tę-1 ją šaukia kryžiaus karėn už 
siauties ir įvairių tautų klau 'šventos musų žemės Ruo
šimams aiškėjant, Lietuvos sybę.
ateitis irgi kaskart geriaus Į Prieš lenkų imperijalistiš 

kus apetitus jau dabar lie
tuviai amerikiečiai privalo 
kovon stoti, ir tai visi, pra
dedant katalikais, baigiant 
socialistais. Juk visiems ly
gus pavojus. Lenkai katali
kai išpažįsta ’’lenkišką tikė
jimą”, kurin norės ir Lietu
vą ’’atversti”. Lenkai - soci
alistai—vien del mados, nes 
socializmas yra madoje. Di
duma lenkų tautos vadų bu
vo ir bus autokratai ir šovi- 

Anglijoje ir nistai, žodžiu, endekai. Pri- 
Fyancijoje žiūrima į Lietu- jungus prie Lenkijos švie- 
ves* klausimą. Suprantama,- sesnę ir pažangesnę Lietu- 
tas yra delei lenkų diploma--vą, prieš-lenkiška revoliuci- 
tinių intrigų. Ija Lietuvoje nepasibaigs. O

P. Pakštas raSso: ’’Lietu-į laisvi Lietuvos piliečiai jau
vių Informacijos Biuras 
Lauzannoje užsidarys nuo 
sausio 24 d. Vieton jo atsi
darys valdiškas Biuras Ber
ne, Šveicarų sostinėje. Ja
me dirbs valstijos skirti žmo 
nės. Kun. Dobužis ir aš irgi 
esame užprašyti tame Biure j 
darbuotis.

Kun. Dobužis bandė gau- Lietuviai 
ti pasportą Paryžiun. Fran-j kol dar nevėlu, turi atidary- 
cijos atstovai pasakė, kad ti pasauliui akis ir parodyti, 
jiems neparanku lietuvius kur baigiasi Lenkijos ryba. 
Paryžiun leisti. Vėliau ban- Lenkų aristokratai įkalbėję 
dė važiuoti Londonan — an
glai sako, jog Londone nie
ko svarbaus nėra, girdi, va
žiuok į Paryžių.

Rimti žmonės mums pra
neša, jog Francijon važiuo
jant lietuvis turi pasirašyti, 
kad jis neagituo'S prieš su
tvėrimą didžiosios Lenkijos, visus lietuvius: pirkliai, pra 
Tada lenkai jį leidžia Pa- moninkai, kunigai, laikrašti 

ninkai, minios oratoriai ir 
kasyklų darbininkai, visi ir 
visur, protu ir pinigais, pri
valo susijungti vienon ga- 
lingon audron ir nušluoti 
Tautos pavojų.

Vyrai, nesivėlinkime. Da
bar kulturingu budu daug 
galima padaryti, o jei susivė
linsime, daug kraujo turėsi
me pralieti, kol prabočių ša
lelę iš vergijos isliuosuosi- 
me.

Lietuviai, mušti kaulais pa 
springo dvigalvis Rusijos a-

aiškėja. Iš užmbežinių pre
sus pranešimų matos, kad 
lenkai dar benaudoja viso
kių priemonių Lietuvos pa
glemžimui, lenkų kariuome
nė tebesiveržia Lietuvon po 
priedanga jų nuo bolševikų 
ginti, nežiūrint to, kad tai
kos konferencija persergėjo 
nuo svetimų teritorijų užė
mimo. Žemiaus paduodame 
laiškus pp. Pakšto ir Mas- 
tausko, kurie gerokai nu-, 
švietė, kaip

dabar turi pradėti kovų nuo 
estradas ir spaudoje prieš 
gręsiantį lenkiškų pavojų.

Privalu musų visuomenei 
žinoti, kad Lenkijos aras 
tiesia savo sparnus ne vien 
ant Lietuvos, bet ir ant Lat
vijos, Baltgudijos, dalies U- 
krainos ir Čekijos.

Amerikiečiai,

Vakarų Europai, mažai apie 
Rytus nusimanančiai, kad 
Lietuva ir Lenkija viena ne
dalinama.

Budus veikimo jau patys 
Amerikos Lietuviai pasi
rinks. Tik reikia šventan 
liuosybės darban pašaukti

ryžiun.
Francijos ir Anglijos už

silaikymas visai neaiškus 
buvo. Tik Prezidentui Wil
sonui Francijon pribuvus, 
franeuzai aiškiau pasisako, 
nesutinką su Wilsono 14 pu
nktu. Aiškinama, kad Ang
lijai netinka jūrių liuosybė, 
o abiem (Anglijai ir Fran
ciai, lenkų įkalbėta) netin
ka mažųjų tautų (ypač Lie
tuvos) neprigulmybė. Sup
rantama, jie jau sotus, tad 
alkanų kalbos nesupranta.

Iš patikėtinų šaltinių pa- ras, pasprings ir Lenkijos 
tiriame, kad Anglija ir Fran----- 1
cija turi projektų Lietuvą 
prie Lenkijos prijungti. Fi
nansinis ir ekonominis gyve 
nimas turėtų būti bendrai 
tvarkomas. Kaip supranta
me, tas užtikrintų lankų a-Į 
ristokratinį 1 
Lietuvoje. Armija turėtų bu! 
ti viena, kad lietuviai netu
rėtų spėkos maišto prieš sa
vo prispaudėjus pakelti.

Duok, Dieve, kad ši liūd
na žinia butų neteisinga, bet 
visi apsireiškimai politikos 
gyvenime ją kaip tik patvir 
tina ir visų Lietuviškų krau-

ponai.
Piliečiai! Lietuva mus šau 

kia civilizacijos ir liuosybėn 
darban. Eikime jos gelbėti 
drąsa, pasišventimu ir neiš
semiama ištverme.

......----- ' Sekantis yra tik ką gautas
viešpatavimų j laiškas nuo p. MastausRo:

January 3, 1919.

užpuolikų ginti. Tos rezoliu nes kuomet Lietuvos vai- as we have cancelled their 
rijos likosi Kongrese užrc- džios atstovai, su specialiais power to : 
korduotos. ingaliojimais lenais randasi, a|s

Gauta kablegrama nuo Vi tuomet musų atstovų nepri- lls
limavičiaus iš ~

............. _....... Committee:
Paryžiaus, gu įminga s veikimas lenais /į|įlls Cinikas

___ _______ : ....... . i- 1 ’ '
Lietuviškai skamba sekan 

čiai: Abidvi Tarybos prašo 
laikinosios valdžios Lietuvoj 
priimti visus musų atstovus 
po savo autoritetu. Mes at- 
šaukėm jiems duotus inga- 
liavimus veikti nepriguhnin

at the peace mo nuo Lietuvos valdžios, \ Tarybų Pild. Komitetas 
Make it good nė nuo Tarybų taikos konfe šiandien (kovo 1 d.) išsiun- 
Draw it up in rencijoje atstovauti. Ališauitė Paryžiun sekančią kable-

can Lithuanians allowed 4 
members to Peace Confere
nce by Provisional Govern
ment.”

Lietuviškai skamba: ”Y- 
čas, Finansų Meisteris ir 
atstovas Taikos Konferenci
jon, pribuvo. Laikinoji val
džia leido Amerikos Lietu
viams' turėti keturius atsto
vus Taikos Konferencijoj.” 

Kaip matome, Lietuvos
kol Lietuvai laisvę atgau-' atstovybė Taikos Konferen- 
sime. Šis pranešimas turėtų eijoje kas kart stiprėja, su 
kiekvieną lietuvį paskatinti .pilnais tam reikalui ingalio- 
prie smarkesnio darbavimo-; jj)najs jau randasi prof. A. 
cii zIza! 1 .i /J 11 TY 1 1 • Yfv. .si del Lietuvos laisvės.

Parvažiavus Prezidentui 
Wilsonui galėsime naujau
sius budus panaudoti Lietu
vos reikalų pirmyn pastu- 
mėjimui. Tarybų Pild. Ko
mitetas deda pastangas, kad 
gavus audijenciją pas Prezi 
denta ir dar kartų žodžiu 
jam Lietuvos reikalus pers
tatyti. Parūpinta 
memorandumų ir 
Kongrese ir tam 
departamentams.

Pastaromis dienomis sup
laukė Pild. Komitetan daug 
įvairių rezoliucijų, priimtų 
draugijų posėdžiuose ir mas 
mitinguose. Visos tos rezo
liucijos likosi sutvarkytos

keletas 
inteikta 
tikriems

Enclosed you will find n ir inteiktos tiems, kam bu- 
couplc of papers from Lith- vo adresuotos. Nekurie se- 
uania. We are waiting daily natoriai ir kongresmonai pri 
for ari additions to onr grup davė svarbos rezoliucijoms, 
To date only four men have kurias išnešė lietuviai kar- 
arrived from Lithuania. O-'civiai, prašydami Lietuvai 
thers have been reported on pagelbos ir pavelijimo pa-

Valdemaras ir p. Yčas, o pp. 
Smetona ir Klimas, kaip 
mums pranešama, randasi 
Šveicarijoje. Reikia tikėtis, 
kad ir jie bus greitai Fran
cijon įleisti.

Iš virš tilpusios kablegra- 
mos matome, kad Amerikos 
lietuviams užleidžiamą ke
turios vietos lietuvių delega 
ci.id.jfi, paskirtoje Taikos 
Konferencijom Iš to mato
me, kaip labai Lietuvos žmo 
nes skaitosi su Amerikos lie 
tuviais, bet vėliausieji jų 
žingsniai yra bereikalingi, 
nes Amerikos lietuviai”jokių 
atstovybių šalę Lietuvos vai 
džios nereikalauja ir Lietu- 
vos-laikinosios valdžios ats
tovais pilnai pasitiki. Pas
kutiniame savo suvažiavime 
Amerikos Lietuvių Taryba, 
o taipgi ir Lietuvių Tautinė 
Taryba, nusprendė Ameri
kos lietuvių atstovams duo
tus įgaliojimus pervesti Lie-

BOLŠEVIKAI PAVER
TĖ BAŽNYČIĄ Į TEAT
RĄ.

Iš Varšuvos pranešama, 
kad bolševikai būdami Vil
niuje pavertė į teatrą šv. Jo
no bažnyčią. Ši bažnyčia y- 
ra labai sena. Ji pradėta sta 
tyli 1388 metais.

Peštynės tarp vokiečių ir 
lenkų dar vis eina. Turbūt 
lenkai dar vis neužsiganėdi
na savo ’’Polska”, dar vis

gai. Taipgi priimkite visus daugiau nori.
pinigus, kuriuos mes esame 
pasiuntę.

Lietuvių Informacijos
Biuras.

Iš Visur

ATĖMĖ LIBAVĄ IR VIN- 
DAVĄ IŠ BOLŠEVIKŲ.

Iš Kopenhagen praneša-, 
ma, kad portai Libava ir 
Vindava jau vokiečių ran- 

ikose. Sako, buvo smarkios 
mušt vnės.

ESTONIEČIAI SUMUŠĖ denburgo ir 
BOLŠEVIKUS.

Iš Stockholm pranešama, 
kad Estonijos kariuomenė 
netoli Narvos, Pskovo, Val- 
mar ir Salistburg muša bol
ševikų gaujas ir,kad kaiku
riose vietose sumušusi Troc 
kio žydbernius. Bolševikai 
Petrograde teisinasi, kad jie1 15 Bost()n, Mass, rašoma, 
mušyj su Estonijos gynėjaiskild iaike seil(-,s Breškovs- 
turėję prastą amuniciją ir kos j>rakai|nit kmiose kliu- 
netikusią komunikaciją.
Iš Libavos pranešama, kad 

8,000 vokiečių liuosnorių po 
vadovyste generol. V011 Der 
Golz gena bolševikus mm ]>a 
mario laukan. Bolševikų 
dvasia jau baigia ten gy
vuoti.

jau manoma 
i, pirmiausia 

Berlyne. Gal tas ir teisybė,

vilioti iš Holandijos ir ji 
nuteisti naminių teisinu. ,

KARŠTĄ IR KARTŲ 
KĄSNĮ GAVO.

Iš Boston, Mass.
• senės

BOLŠEVIKAI SUMUŠTI.

vo gerai ir mus bolševikams 
radikalai sukėlė lermą. Ran 

Įdonieji t nujaus pareikalavo 
pasiteisinimo ir priparody- 
ino m(o senė. Išrinko iš savo 
puses kažkokią Miss Yoniš- 
ky, kuri užlipus ant platfor 
mos pradėjo argumentuoti 
su sene:

"Jus tunte gėdytis būti 
svečiu kapitalistų tarpe” —

Iš Stockholnlo pranešama suriko bolševike, 
kad ten gauta žinia iš Kau-I 
no, jog Lietuviai kareiviai1 
sumušė bolševikų gaujas ir ’ ta“ip gera°ir maloni!” 
nuvijo juos nuo Saulių, Še-I k(-; Brcškbvska. "J;„ ....
duvos, Vicves ir Varėnos, [bate.man apie Rusiją! Aš

Lietuvių kareiviai pasie- kenčiau už ją visą savo gy- 
kė Trakus, 13 mylių į rytus vcnįlna> o kiek jus! Aš ir da 
nuo Vilniaus. Bolševikų gan bar noriu už ja ‘kentctii Ar 
jos, matydamos nepasiseki-1 
mą, prašė lietuvių paliauti 
kariavus, bet Lietuvos 
liukai nei kalbėti apie 
nenori.

’’Kodėl gi jus neinate Ru
sijon, jeigu jums ta valdžia 

' — at- 
Jus kal-

za- 
tai

jus taipgi!”
| Čia bolševike nuleido nosį 
ir nudūlino nuo pagrindų, Ii 
ginai pasmirdusį kiaušinį su 
ėdusi. Tai tau ir bolševike!

DIDELIS ŠALTIS.
Iš Winnipeg, Man., Cana

da, pranešama, kad pereitą 
savaitę siautė tenai baisus 
šalčiai. Kaikuriose vietose, 
buvo net 49 laipsniai žemiau 
zero. Pačiam mieste buvo 30 
laipsnių žemiau zero. Šaltis 
traukiasi be permainos.

PERGALĖS PASKOLA.
Iš Washingtono praneša

ma, kad Pergalės Paskola 
i bus $7,000,000,000.00. Ji bus 
išleista trumpam laikui. Ri
lius vienok dar pasiųstas se
natam

JAPONAI MUŠASI SU ’ 
BOLŠEVIKAIS!

Iš Vladivostoko praneša
ma, kad netoli BlagovicŠčcn 

Iš Londono pranešama, sko buvo susirėmę bolševi- 
■kad yra pienuojama sugrą- .kai su japonais. Japonų pa
žinti kaizerį vėl ant sosto: sėjo žuvo 2 aficieriai ir 18 
Tam tikslui ja nesą suorga- kareivių ir 20 sužeista, o bol 
nizuota kariuomenė po va* ševikų pusėj žuvo apie 3000 
dovyste Ludendorfo ir Hin-|kareivių.

NORI SUGRĄŽINTI 
KAIZERĮ.

Harrisburg, Pa. Valstijos 
i senatoriai nubalsavo už tau
kinę blaivybę. Ji yra 45 val
stija, pasekusi blaiviųjų pė- 

I domis.
Paryžius. Chinija leido 

į pas japonus skoliųti pini
gus ii- tiesti savo šalyj gelž- 
kelius.

Bruselis. Suv. Valstijų, ka 
riuomenės arklius ir mulus 
parduodama Belgijai.

Paryžius. Sugauti 3 Rusi
jos bolševikai, kurie norėjo 
slaptai įsigauti Francijon. 
Rasta pas juos 75,000 rublių 
pinigais.

Amsterdam. Svieto lygin
tojai Essene, Prūsijoj, už- 
grovė skylę, kur dirbo 600 
hiahiierių. Tai vis pažanga!

Londonas. Anglija yra nu 
tarusi deportuoti visus ka
lėjimuose esančius tos ša
lies priešus.

Londonas. Gen. Lunden- 
dorf, vokiečių annijų vadasį 
išvarytas iš Švedijos.

Trenton, N. J. Užginta čia 
vartoti socialistų raudonas 
vėliavas.

Londonas. Anglijos val
džia nutarė šviesos taupy
mo dienas pradėti kovo 30 
d. ir pabaigti rugsėjo 23 d.

Madridas. Bolševikai Is
panijoje siaučia ne juokais. 
Visoje šalyje šaudosi, mu
šasi.

Pittsburgh. Walter Fobas 
15 metų amžiaus, išgelbėjo 
6 žmones laike degimo na
mo nuo expliozijos.

London. Anglijai karė 15- 
šuoja’dar po, $2O,(XX),(XX).0O 
į dieną.

Rymas. San Marino res
publika eina prie bankroto. 
Prašo Ithlijos pagelbos.

Londonas. Kunigaikštaitė 
Patricija atsižada savo aug- 
štų titulų ir išteka už aficie- 
ro. Ji yra duktė kunigaikš
čio Connaught.

• I •’

j
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^REDAKCIJOS PASTABOS
1 kų norus Lietuvą užvaldyti. 
Sušauktame seime kaip tik 
tos pačios liaudies aspiraci
jas svetimtaučių akyse bu- 

i tume susilpninę. Kitas daly-

srovių. Va,du šios delegacijos, kuri 
vadinasi taipgi Lietuvos diplomat i 
ška misija, yra K. Aišauskas. lie
tuvy s. kuris didesnę dalį savo gy- 

Į veninio praleido rūpindamasis iš
mes netikime. į tą, ką jau esą gauti Lietuvai neprigulmybę, kū
me padarę. Ir pereitų metų k’? kaip lik dabar ir tikimasi išpra 
visuotino seimo vertę butu-[ 

I me žymiai sumažinę.
Gi laisvamanių užmetimas 

' -v—bet ne tam, i kad tik katalikų vadai sei- 
kad mes sekretą laikytume.—kad mui yra priešingi, liaudis sei 
konferencijos ėjusios vyriausiai del mo norinti, neišlaiko jokios 
laukimo visuotino Amerikos l>e-1kritikos. Seimui pasiprieši- 
.uvių seimo." Pasak mr.' . in- [ nu Anierįkos Lietuvių Tarv- 

, konferencijoj paais-l...... . . r ...

vos Tarybos, kuri susideda iš apie šalis nebus prileista suardyti arba 
130 atstovi! nuo visokių Lietuvos'prijungti prie kitos kokios valsty

bės. Pradėjus devynioliktą šimtme
čių, ji buvo dalimi Rusijos, gi ka
rės laiku buvo po Vokiečių letena. 
Jos mokyklos buvo uždarytos ir 
vokiečių kalba ir jų kultūra buvo 
spiriama jiems. Mokyklos buvo ati
darytos vien suvokietinimui lietu
vių vaikų. Lietuva nėra pramones 
ar išdirbinių šalis, bet kiek jos tur
to buvo, tai vokiečių kultūra viską 
paėmė sau ir išsiuntė Vokietijon.

"Dabar vokiečių mažai Lietuvėj 
ir Lietuva gruodyj 1917 m. apsi
skelbė ncprigulminga, bet vargai 
ją dabar slegia. Didžiasis Lietuvai 
pavojus gręsia nuo bolševikų, ku- 

l ric mėgina užplūsti šalį visomis pu- 
s&nns. Jie mėgino paimti Vilnių su 
200.000 gyventojų, bot jiems nepa
sisekė. Bolševikams Lietuvą užė
mus. Rusijos bolševikai susijungtų 
su vokiečių bolševikais, Leninas ir 
Trockis tuo budu ir kariauja, kad 
susijungti su savo draugais. P. Al- 
šavskis ir jo draugai netik pagel
bos bet ir pasiuntimo ginkluotų ka- 

' reivių Lietuvon apgynimui nuo bol-

Matyt p. P. Norkus ir j 
Chicagą ’’Viestnik Znanija’ 
nusivežė, nes ir ’’Lietuva” 
jo filosofija šeriama.

pe socijalistų. Žemdirbiai, sudaran
ti didumą Lietuvos gyventojų, yra 
susiorganizavę ir pasirengę prie 
padalinimo laukų ir turtų ir tas 
bus pažymėta naujoje konstitucijo
je. Vieno daikto mes norime nau
jame darbe, tai pripažinimo musų 
valstybės ir jai pagelbos.

"Patvirtinimui savo' žodžių p. 
Alsauskis nurodė ant Rusijoje su-

Pp. Balutis ir Račkaus
kas savo redaguojamose ga- 
zietose rašė apie katalikų 
slaptą diplomatiją, bet ’Nau 
jienos’ atrado, kad jiedu dar 
slaptesnę veda.

yti Taikąs Konferencijoje.
"Su AlSauskin. nors ir neprikišu 

Įmįs prie .Diplomatiškos Komisijos, 
yrft lietuvis, daug dirbusia karės 
laike tarpo Amerikos lietuvių, šio 
vardas yra Mastauskas ir jo taipgi 
energiškas vikimns šu litu vinis Pa
ryžiuje yra nepaprastas ir kurio 
gudrus apsiėjimas žingeidauja dip- 

jomatus, kaipo nepanašus gudrus

visuomenę. Pasipriešino del I "Išžiurojc Mastauskas yra kaip 
to, kad visuomenė einanti pa Amerikonas ir balsą turi tokį, kokį 
skui A. L. T. prieš seimą grie 
žtai užprotestavo.

Patys laisvamanių vadai, 
kaip vienas iš jų ’’Naujieno 
ms” pranešė, seimo nenori, o 
ta draugijėlė už seimą stojo, 
tuo labiau nenori jų 'adovau 
jamoji srovelė. Jei viena, ki
tai ačiū smarkiam laisvama
nių lyderių pasidarbavimui, 
agitacijai.

A. L. T. tikrai gerai pada- 
;rė nesutikdama su seimo šau 
.kimu.

Jei bus reikalas, apie tą 
reikalą ir daugiau parašysi
me.

VĖL DIRBKIME.
Nors del naujųjų nepap

rastų mokesčių musų Susi
vienijime kilo gana didokas 
sujudimas, sykiu ir ueųžsi- 
ganėdinimas, bet tikime, kad 
iš to daug organizacijai blė- 
dies nebus. Protestai, ku-i[formuotojo, ,-MWJ ,........    —-
iriuos išnešė didžiuma Susi-Įkėjo. kad patįs tautininkų lyderiai; *ja’ 'uri atstovauja katalikų ir svetimas europietis, 
vienijimo kuopų, 
ir privalo užsibaigti, dėlto 
kad centralė valdyba .įieško 
kelių, kuriais butų galima įg'i’" 
išeiti viduriu nenuskriau- 
džiant nei narių, nei paties Į 
Susivienijimo. Tas, berods, tis patyrė, 
greitu laiku bus padayta. Gi vadai paty 
nariai dabar į nieką neatsi- reikalingumą, 
žiūrėdami privalo mokėti sa-Į spaudoje bubnija, kad seimą 
vo paprastuosius mokesčius,[šaukti. Lš visko aiškų, jog 
kad del jų užsitęsimo neužsi-1 laisvamaniai seimo nori del 
traukus ant savęs nemalonu-i to, kad katalikai jam prie
inu.

Kaip pasirodo, jog Ispa- mas galėtų gerą tėvynei at-j 
niškoji Influenza netik mu
sų Susivienijimą nuskriau
dė, bet ir kitas panašias or
ganizacijas, kaip musų kai
mynas S. L. A. Apie pašaipi
uos draugijas ir kalbos no
rą. Jei kurios nesubankruti- 
no, tai nariai turėjo tiek pi-j 
nigų sudėti, kad jas palai-:

turias dienas ir naktis. Kas buvo 
tose konferencijose diskusuojama. 
ir tariama, pasilieka slaptybėj. Tik i 
vienas tautininkų "sckretims’’ as-Į 
niuo mumis pranešė.—.... ... __ ,

UŽsibaigS I ncl,°i'i. dabar visuotino seimo, ir 
jeigu jie savo organuose neva agi
tuoją už jį ir smerkiu klerikalus, 
kam pastarieji tokio seimo nenorį, 
.... .-są kamufliažas savo politiniems 
priešams, 'klerikalams, suklaidinti.

Net ir socialistų dienraš- 
jog laisvamanių 
« netiki į seimo 

vienok savo

kas girdėjo išlipęs iš traukinio Al- 
įbany, N. Y., besiginčijančius apie 
apie valstybės reikalus. Jis yra per 
daug veiklus amerikonas, tinkantis 
labai'toj scenoj, kurioje eina loši
mas pripažinti Lietuvai laisvę ir 
Taikos Kongrese turi huti gudrus 
kaip lapės, jeigu norima šis-tas lai
mėti. P. Mastauskas apsirengęs 
prastai, ruko ilga juodą cigarą ir,

irutės ir priminė, kad jas revoliu
cijos jėgos yra pavojingesnės Eu
ropai, negu buvusio caro1 absoliu
tizmas. Visa lietuvių tauta laukia 
m prigulmybės, lyginai saulės už
tekant. Lietuvos moterys nuo to ir 
gi neatsilieka.’jos turi savo drau
gijas, su tūkstančiais narių, ir no
ri sau-lygių teisių su vyrais. Jos 
nors ir dar nopriaugę. bet jau ga
na didelę pažangą apšvietoje pada
rę. Yra tikimasi, kad Lietuvės 
na.njoje Lietuvoje gaus sau lygiai 
teises.

ŠIS—TAS.
Laisvamaniai aukauti 

riuvos reikalams nelabai
Lie
no-

ingi, nes nemato ką tas sei-

nešti. Bot jeigu katalikai bu | 
tų norėję seimą šaukti, tai 
jau jie visa gerkle butų rėkę 
prieš jį.

BISKUTIS APIE SEIMĄ.
Jei būtume sutarę seimą 

šaukti, ttai aiški klaida butų 
kius. Lenkų ir kitų tautų fra buvusi padaryta. Būtame su 
temalės organizacijos net šaukę draugijų, organizaei- 
po dvigubą mokestį per pus- ju atstovus, išaikvoję jų pi- 
metį mokės, kad kaip nors nigus ir parodę pasauliui, 
išlyginus ištuštėjusią kasą, kad musų liaudis dar nėra i 
Jei jau svetimtaučių organi-i apsisprendusi, s

LIETUVIŲ DELEGACI 
JA PARYŽIUJE.

New Yorko dienraštis ”E- 
vening Sun” vasario 25 d.. 
1919 gražiai aprašo Lietuvos 
delegaciją Paryžiuje. Anot 
korespondento žodžių ’’Li
thuania makes peaceful fi-

” Delegacijos aprašy-Jei jau svetimtaučių organi-1 apsisprendusi, susipratusi, ght.
zacijos, milijonus dolerių ka bet ją reikia sušaukti irisais muipašvenčiama didesne pu 

- SO^-. .Kirinč-ios, ” ‘
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Laisvamaniai ir socialistai 

tikri prociauninkų tavorš- 
čiai. Jie labai džiaugiasi, 
kad Detroito ir Clevelando 
lietuvių parapijų žmpnė.s 
prieš klebonus sustreikavo.

Kad Vyčių nebūtų, tai a- 
merikiečiai neturėtų ant ko ■ 
savo kalčių užmesti.

ypatingai amerikonų kareivių, ins 
ten daug lietuvių tarnauja. Dabar- 

jcigu’jauVasi^ d'i’,tinf' Li*«'os kariuomenė yra silp-
deliu vilnų kalnieriumi ponu, jis nokil n\vos >>^>1-
pradeda jam pasakoti ir tikrinti n,”s ’k’L 
apie etnologiškas sąjungas kokiu i 
ten Bienkoskių arba kitų, tai taip daugiau delegatų 
kaip koks advokatas tikrindamas, jjotuvfls Tarvbos 
kad dirbtuve to pono, už kurį jis , -.................
stovi, yra visai be jokio pavojaus, j prczrntuoj;jš Lietuvos žydus, ku-

ševikų prašo. Jie prašo prisiuntimo bet kontroliavimui katą-j
likų sudėtu pinigų turi pa
šėlusi apetitą.

” Vienybė Lietuvninkų,” 
praneša, kad pasitraukus jos 
redaktoriui p. P. Norkui, jo 
vietą užėmė p. P. Purvis.

Apart p. Alšanskio yra dar ir 
prisiųstų nuo 
Vicc-ministris 

užsienio dalykų S. Rozenbaum re-

Kita laisvamanių dorybė 
yra ta, kad jie nori..jog ka
talikai pinigus sudėtų, o jau 
jie juos išaikvos. Del visko 
lai katalikai sudeda tik 907c 
o jie .sudėsiu 10%, bet suvar dabar nežada jai ilgo am-’ 
tojime turėsime "fifty—fif-jžiau.- 
ty". 
vienykite foondus, laisvama ’gijo, 
nin reikalams pinigų reikia. I

"Dirva” iš numirusių pri 
sikėlė, tik -nežinia ar ilgai ji 
čia, ant šios ašarą pakalnės ' 
gyvens. Olevelandiečiai ir

j riti yra pusėtinai Lietuvoje; Doin. 
■Sicmaško iš Lietuvos baltgudžių 
pusės ir Jurgis Daujotas nuo žc- 

imės savininkų. Taipgi su ta dele- 
stovų išrinktų ti.000,000 gyventojų (trac-ij»i veikia p. M. Gabrys. kuris 
visokių srovių, kuri iki šiol nepri-1 
pažinta kaipo atskira valstija ir 
tuo budu neturi teisės atstovauti 
Taikos Konferencijoje.

"P. ALšauskis pasakė korespon-: 
Identui štai ką: "Mes atkeliavome 
Taikos Konfercneijon Paryžiun su į 
dviem tikslais: Reikale pripažini
mo Lietuvos laisvės ir Taikos Kon
grese dalyvavimo, kurių gavimui 
mes prašome Amerikos užtarties. 
Prezidentas Wilsonas rašė mums, 
kad jis lietuviams labai sąjausmin- 

I gas ir mes dabar laukiame into Tai
kos Konferencijos sekretoriaus at
sakymo. ant musų foimalio prašy
mo. Lietuva buvo ilgą laikų pavergi 
ta Rusų, ir kad netik Amerikos 
žmonės, bet ir visas pasaulis atsi
mins apie (i.000,000 lietuvių gy
venančių tokioje didumoje kaip!

"Pagal Alšauskį. Lietuva reika
lauja pagelbos daugiau negu kitos 
šalys. Jis yra vienas Lietuvos at-1

sč laikraščio puslapio.
Korespondentas išpasako- 

niekas kitas užkimš, kaip pa kad visa lietuvių liaudis, be jęs apie delegatus kitų tautų[ 
tys nariai, tai apie lietuvių jos vadų agitacijos, nori sa- prieina prie Lietuvos delega 
susivienijimus ir kalbos būti v° tėvynę matyti laisvą, o ne ei,jos ir rašo šiaip:

--- - - •’ 1 ”• ’ ' 1 "Imkim pavyzdin nors delega
ciją naujos Lietuvos valstijos, kuri 
jau nuo gruodžio 1917 m. egzistuo-

epidemiją kinti, kad taip ir taip. O juk 
spragą padarė ir tą spragą kreikia pasauliui parodyti,

laike karės buvo sekretorius Lietu
vių Informacijos biuro, kuris taipgi

■ buvo tarpininku tarp Amerikos ii; 
i Lietuvos Šveicarijoje prigclbeda- 
1 irias Lietuviams po kaizerio letena 
esantiems.

"Lietuva 13 šimtmetyj buvo ga
linga. Daug jos grožės dingo ir tik 
maža dalis jos garbingos praeities 
teliko. Mums pavojus gręsia nuo 
bolševikų, kurie nfrn Lietuvos gy
ventojais. Lietuvos soeijalistai yra 
priešai Rusijos ”raudoniemsiems"J 
kad tą patvirtinti, tai musų valsty-

nors del jų ji ir kojas 
Katalikai, susipraskite,'buvo nukračiusi ir vėl at-

Šilas.

Naujausios žinios iš 
Lietuvos.

negalėtų. Vienok protestą- priklausančią.po lenko ar m 
vome. Nors tie protestai gal so valdžia. Tą dvasią ir norą 
ir vietoje buvo, nes parodė kaip t ik ji jau parode per- ja knrios va]džią galima ^vadinti
organizacijos gyvumą ir na- nykščiame seime ir pro(es- 

[ rių gyvą savo organizacijos tuose prieš lenkų ir bolševi- 
| reikalų sekimą. Betgi dabar, 

kada yra agitacijos laikas, 
reikėtų viską atmetus imties 
už darbo, didinti kuopose ua 
rfų skaitlių.

Vasaris, kovas ir balandis 
yra patys S. L. R. K. A. sei
mo nuskirti agitacijos mėne
siai. Tadgi ir reikėtų būtinai 
tą laiką sunaudoti susivieni
jimo agitacijos darbui. Ne
kurtos kuopos tą darbą jau 
varo pirmyn. Pavyzdžiui 

L New llavcno kuopa per Ap-
K draudos Savaitę t ik, vienose tuolių, o ne beturčių, pavargėlių pusę.
B1'. prakalbose kelioliką narių
B: prirašė. Iš to išeina, kad lie-
I tuviai katalikai rašosi prie
I S. L. R. K. A., tik reikia prie
į jų prieiti, paaiškinti, Sus-mo
I naudą tinkamai nušviesti,
į Tad, lai nelieka nei vienos kas rūpinasi dar ir šiandien.
į - S. L. R. K. A. kuopos, kuri Net ir tie, ką iš priedermės daugiausia turėtų nipin- 

nesuruošt Apdraudos Savai- tiek žmonių reikalais, kada aplinkybes verčia juos mirti 
tčs dar likusiuose' dviejuose 
mėnesiuose.

jau pastovia. Ši delegacija suside
da iš keturių narių, rinktų Lietu- Naujoji Anglija šalyj ir kad ta

Berne, j važiavo 160 atstovų,, kurių -
\ asario 3 d., 1919. 93 ■krikšeionys-dcniokfatai, ■1 

Naujausios telegramos iš 30 socijalistų iš įvairių frak- ; - ‘
Lietuvos praneša: jcijy, 7 pažangiečiai, 2 satata*-*- e "

Lietuviai jau užvaldė gd-j rice.iai ir 28 bepartyviai, sa- -'" 
žkelio liniją Šiauliai-Kaiše- |vo daugumoje ėjusioji -sti 

bėje yra vienas Apšvietos ininiste- j durys, nors tai dar nereiškia, krikščionimis - demokra- ■ 
r’s socijalistas ir vice i 
svetimų reikalų, jie buvo suareš
tuoti nuo bolševiku vien už tai.
ka i jie protestavo prieš raudonųjų Į 
veržimąsi Lietuvon. Kadangi Lie-1 
tavoje nėra didelių turčių, tai bol-’Kaune prasidėjo sausio 16 d. .gudus ir 2 hopartyviu. Mmi- 
ševikų idėjos nedali prigyti nei tar- ir užsmaige sausio 23 d. Su- storių kabinetas pasiliko tas

ministeris kad bolševikų pavojus butų tais.. Konferencija užtvirti- 
pranykęs. Lietuvių su bolše- no Valstybės Tarybą ir pri- 
vikais karė dar tęsiasi. (rinko jon 8 naujus narius: 3 ■ 

Lietuvos Konferencija krikščionis-demokratus, 3

Popiežiai ir jų nuopelnai
Vertė JUOZAS KARALIUS. 

(Pabaiga)

Popiežiai ir beturčiai, prispaustieji.
Nemirtina garbe ant visados Katalikų Bažnyčiai ir 

Popiežiams už jų nenuilstantį rūpestį pavargėliais, betur
čiais ir našlaičiais. Veltui sielojasi Bažnyčios priešai į- 
kalbėti žmonėms, kad Bažnyčia ir Popiežiai palaiko tur- 

. Tokį tvirtinimą 
užginčija visa istorija. Pabaigoje pirmo krikščionystės 
amžiaus Antiochijos vyskupas šv. Ignotas, sakydavo: ”Už 
katalikų Bažnyčios nėra meilės, nėra pagelbos del pris
paustų, nėra suraminimo del kalinių.” Šventa teisybė. 
Pirmuose amžiuose, išėmus Kataliku Bažnyčią, niekas ne
sirūpino beturčiais, pa vargeliais. Apart Bažnyčios, mažai

kartu su ligoninis džiunia ar neišgydomais raupais sergan
čiais, jie tą darbą paveda kunigams arba seserims vienuo
lėms. Labai teisingai nepcrseiiai pasakė vienas ant mir 
ties nuteistas franeuzas. Jis, užvestas ant kartuvių, į ten 
esančius žmones sekančiai prakalbėjo: "Broliai! kas mir
čiai Į akis žiuri, kaip dabar aš, tas nemeluos. Tad pirm 
stosiu prieš Dievo teismą, sakau jums, kad vien tik du tu
rite prieteliu, o jais yra kunigas ir Viešpats Kristus, |<u- 
ris už mus ant kryžiaus numirė."

Neperseniai mirę? vokiečių filiozofas Nitsche išjuok
davo Katalikų Bažnyčią, kari ji giminiuojasi su elgeto
mis žodžiu ir darbu nešdama jiems pagelbą.

Pirmą del beturčių ligonhutį pastatė Kunigas. Tuo 
kunigu buvo šv. Bazylėjus. Su laiku la.» prakilnus darbas 
taip prasiplatino, kad nebuvo miesto, t>č parapijos, kur 
nebūt u buvęs del beturčių ligonbutis.

Šventa? Karolius Darome u s parduoda baznytuiiU'

TAMSIŲ URVŲ MĖGĖ
JAI.”
Po tokių,nritgidviu randa

me ’’Naujienų"- 47 nuntery-
,je editorialą. Rašoma'.

Vos spėjus p Balučiui sugrįžti 
iš Rytų, kur jis apie savaite laiko 

z koiifcravo su tautininkų politiniais 
lyderiais įr. ve B pert rakcijas su 
klerikalais, kaip šiai t'bicagim pa- 
skui jį atsivijo iš New Yorko p. V. 
K. Rnokatiskas. Čia vėl tarp pp. 
Račkausko. Balučio ir dar Wit] ki
tą, pačių' išlikitniausiųjų. pašvęstų 
j giliV’*’’’'* to'itinr,. politiką, ir 
diplomaiij<r> Inptylws vietos pu-
liniukų, ėjo konferencijos apie fee- rakandus, idant duoti pagelbą pavargėliams.

Šv. Jonas Kantictis basas namo grįžta, nes savo ap
autuos beturčiui atidavė.

Šv. Juozapatas, kankinys, užstato savo arkivyskupiš- 
ką ploščių, idant pagelbą neturtingai našlei suteikti.

Šv. Vincentas a Paulo už jo heroišką artimo meilę 
kanonizacijos aktuose yra vadinamas 
kio skurdo ir nelaimės”.'

Ir taip be paliovos Katalikų Bažnyčia not ir musų lai-! 
kuose Romos ir Popiežiaus privalome klausyti, kaip pri- 
ir skurdo. Tame prakilniame darbe visados buvo ir Po
piežiai.

Laikuose Popiežiaus Urbono meile del beturčių buvo 
taip visuotina, kad viso,) Romoj nebuvo nei vieno elgetos.

Popiežius Gelažius, V amžiuje, užtvirtina seną papro
tį bažnyčios įeigas dalinti ant keturių dalių, iš kurių vie
na buvo skiriama del pavargėlių.

Vardą Popiežiaus Gregoriaus istorija mini netik kai
po didžiojo, bet taipogi ir kaipo ’’Pavargėlių Prieteliaus”.

Popiežius Sykstus Romoje uždėjo del darbininkų Įs
taigą, kuri galėjo užimti 800 neturinčiu darbo žmonių. Tą 
patį daro Popiežius Pins VII.

Apart to, Romoj pastojo du namu našlaičių ir namas 
del gatvėje pamestų kūdikių,-kuris apie 3000 su viršum 
kūdikių našlaičių užlaikydavo. Taiposgi buvo namai del 
mergai'ių, neturinčių globos, dol raišų ir pakeleivių ir visi 
tie namai ranka Popiežių buvo statyti.

Tuos Popiežių nuopelnus mokėjo pagerbti net tokis 
Popiežystes ir Romos priešas, kokiu buvo Martinas Liu
teris. Jis rašo, kad "lajkuose Popiežiaus valdymo, su snie
gu puldavo dėt pavargėlių aukos, abiem rankom buvo duo
dama, o dahftr kiekvienas abiem rankom vagia,o duoti nie
ko nenori ir viešai plėšia”.

Henrikas VIH; Anglijos karalius, atsiskyrė nito Po
piežiaus ir Romos Bažnyčios. Tas atsiskyrimas su tikrąja 
Bažnyčia ir Popiežium patraukė su savim baisią panieką 
del beturčių, pavargėlių.

Vienas protestomj rašėjas Hyndman sa.k6, kad lai
kuose Henryko Vili tapo nužudyta per valdžios įsakymą 
12,000 beturčių, irttunnciu daibo ir užsiėmimo, o ka& mc-i 
tai po kelis šimtus, elgėtų tapo iškarta.

Iškalbus tai pavyzdis, kuo yra popiežiai ir Popiežys
tė del bicdnų ir pavargėlių.

Keturiolika metų atgal Romoj buvo laidojamas bal
tas senelis, kuris vadinosi Leonas XIII. Istorija praminė 

. . , , . jį "išminčių”, "filiozofu”. "šviesa”,’’Popiežium taikos”,prieglauda viso-,bct laiposgi h. MI)arbhlinklJ Papicžiumn

Garsioji eneklika "Rcrum Novarum” pasiliks neiš- . 
dildomu dokumentu. Popiežių rūpestingumo darbininkų 
reikalais.

’’Nepridera, idant žmonės savo gerbūvyje, kurį pats 
Dievas sergsti, t urėtų'skriaudą patirti.”

štai piuihtas išėjimo Leono XIII atsišaukime, kuriuo 
viešai užpr^Mtavo mis didis ir garbingas Popiežius prieš 
skriaudas, kokias darbininkai turi nukęsti nuo skriaudi
kų kapitalistų.

Su kokiais geriausiais velijimais ir pagclba atsineš
davo į kiekvieną žmonių vargą ir bėdą Pius X, apie tai ži
nome gerai visi.

V. UŽBAIGA.
Roma per Šv. Petro sostą ir jo įpėdinių tapo ugniaku

rui bei židiniu tikybos, sultiniu dvasiško gyveninio, saugia 
'virtuve prakilniausių žmonijos idealų, turtviete, talpi
nančia visus didžiausius žmogaus dvasios hranguniynus 
lempa juritf'dcl paklydusio, sėdyba mokslo ir kultūros. Su 
didžiausia pągarba lad kiekvienas katalikus privalo žiū
rėti į Romą. Roma ir Popiežiais kiek' ienas žųioguj pil
nai galil o katalikas privalo, užsitikėti, kada eina apie ti
kybos ir doros dalykus, mes katalikai Popiežiams be jo
kios atodairos privalome būti paklusniais o kituose daly
kuose duoda liudijimą prakilnios meilės kaslink beturčių 
dera Aiigščiausio-Viršininko ir Pordėtinio.

Kas nenori atsiskirti nuo tikros Bažnyčios, prarasti 
šv. tikybą. Kristų ir dangti, tas lai abiem rankom laikosi 
Popiežių. •

i' i_
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pats — koalicijinis.
Tai dabar Lietuvos Vals-1 Lietuvos 

tybęs Taryboje yra 44 nariui 
34 lietuviai, 7 gudai ir 3 žy
dai. Visi žydai zionistai. Gu
dai daugumoje socijalistai. 
Gi lietuviai sulyg partijų da 
ligas i taip: 13 krikščionių- 
demokratų, 11 pažangiečių, 
8 įvairių frakcijų (santaros, 
soe.-dem., soc.-liaud.) socija
listai ir 2 bepartyviai.

K. Pakštas.

Vasario 3 d., 1919.
Šiomis dienomis Šveicari

jon atvažiavo finansų minis-

socijales reformas ir ginti 
nepriklausomybę 

nuo Rusijos bolševikų ir ki
tų tautos priešų.

Nuo Fribourgo studentų 
teko atsižinoti ir apie kun. 
Krupavičių; tai esąs jaunas 
vyrais, neseniai baigęs Dva
siškąją Akademiją Petrogra 
de, iškalbus ir energingas. 
Katalikybėje ęsąs ortodok
sas. Organizavimas Valstie
čių Sąjungos ir kiti jo darbai 
politikos dirvoje rodo, kad 
jis yra ir radikalia socijales 
roformos šalininkas.

Agronomas Stulginskis

riournenės, tik pilkesnė. Ke
purės turi japonišką išvaiz
dą, tik su kitokiais ženklais.

Du pulku jau suorganizuo 
ti, o antri du skubiai organi
zuojami. Artilerijos, batarė- 
jos ir kavalerijos reikalingi 
priedai irgi jau sudaryti.

Liuosnorių užtenka. Dau
gybė vyrų st^ja šalies apgy
nimai! ir neduoda priešui be

”G A H g X 8”
— ■ s _

narsumas musų Tėvynei per į miršt i. Daugumas iŠ jos ge 
galę pranašauja. Žiųoma, ka i ni s ’ 
rė bus sunki ir ilga, bet lie-jną mėnesį atneša 
tuviai prie sunkybių jati pri-‘skirtą grašį, bet 

lyra tokių, kurie 
j šelpus nėra davę
'kad ir tie stotu eilėsna Lie
tuvos gelbėtojų. Juk ir jie 
yra taip pat tokie Iii tuviai, 
tas pats lietuviškas kraujas

pratę.
Kazys Pakštas.

■unų ir (lukterti kiekvie
nai avu pa 

d'tuy dar

nutrijas ir dalykus. Su vi- ra visai be 
sais reikalais visuomet rei-* Kaikurie 
kia kreiptis šiuo adresu.

Tautos Fondas
45'» Grand Street,

3

1 
1 J

MUSŲ NEATIDELIO 
JAMAS REIKALAS.

Kalėdiniu Fondam Lietu- »
vos sūnus sudėjo suvirš 200- na Lietu 

maitino.

’duiias, tai yra keliu žmonių 
darbas. Tas teisybė, bet tik

. keliose valstijose. Bet mos
■ paimkime abelnai visas val

stijas, tai pamatvsime, kad 
DARBININKAI IR ALUS viskas kaip kartas priešiu- 

Kaikurieiš darbininku va ?aL Mos yasin,P’ ka<1
du, matvdami, kad nepagal "T"-1 ‘‘augumą yra už į- 
ju norą ‘vvra veikiama, visnJ uodimą blaivybe. Ir jeigu 
kiai- budais priešinasi, Kra. ‘^trie žmonės n.ėgintų eiti 
sindami visuotinu streiku ir pnesms valdz,os tas '
1.1., jeigu valdžia uždraus 1

1 1

t 
l

raušio nei sieksnio prabočių,000 dolerhj Yra tai graži su 
krauju laistytos šventos Lie !ma> bet reįkia atsiminti) kad 
tuvos žemelės. Tik visa nelai|tai tik dalics lietuvhf auka> 
mė, kad susisiekimas su nar- Knr 
siais žemaičiais jau perkirs
tas; gelžkelio liniją šiauliai- 
Kaišedorys vokiečiai atida
vė bolševikams. Tad iš vie
nos Suvalkijos ir Kauno ar
timų apielinkių tveriasi lie
tuvių kariuomenė. Kad ir vi
są Lietuvą bolševikai užplū
stų, bet suvalkiečiai nepasi
duos. Jei lenkai iš pietų ne-, 

[užklups, tai generolas Žu-
.2. NAUJAS MINISTERIŲjauskis žadąs nei vieno bol-^ Kaziinicrw diena jau mano ją paniekinti, apleisti. 
[KABINETAS. Prof. Val-j.senko per Nemuną neperlei-. bpt reikia atsįinintu kad Tuos dipliomus turėtų įsigy- 
demaro kabinetas neparodė sti. ■ . Imusų priedermės link tėvy-‘.......................

Bolševikai jau buvo prie n-3 Lietuvos, varge esan’ios 
vartų atpludę, jnepraėj0. Mes kaip buvome, 

taip ir pasilikome lietuviais, 
sunais ir dukterimis tos mu
sų dainose apdainuotos šale
lės. Musų priedermė linkui 
jos šelpimo neikiek nesuma
žėjo, bet priešingai dar pa
didėjo, nes šiandien ji la
biausia reikalauja pašelpOs. 
Šiandieną, nes rytoj gal bus 
pervėlu būti jos gelbėtoju. 
Šiandien mes, kaipo Lietu- 

[ vos piliečiai, užsidekime pi- 
pietystės duoklėmis ir Imki
me Lietuvos piliečiai ne del-skyrius, kurie dirba 
garbės, kad visi lietuviai ži-piielinkėse rinkdami aukas. no wm k” (nėra alaus, no
nos, kad musų vardas laik- Kaikuriosė lietuviu kolioni- dirbsime) vra daug didesnis 
raštyje skambės, bfct dėlto, jose turėti] būti sutverta T. prasikaltimas prieš liuosybę1 
kad mes turime progą būti Fondo skyriai ir tų vietų nr<rn įvedimas " " 
nariais taip garsios pasauly- veiklesni vyrai turėtų 
je savo narsumais ir gabu
mais arba, kaip svetimtau
čiai sako, kantrios tautos.

Daug iš musų brolių, tik
ri] Lietuvos piliečių, dėjo 
ant jos aukuro aukas. Daug 
pažadėjo dar savo matutės-

teris p. M. Yčas ir Tarybos bai?ė dvasiškąją seminariją, 
nąrys p. P. Klimas, žymus so 
cial-demokratų veikėjas. Jie 
du važiuoja Taikos Konfe- 
rencijon, Paryžiun. Nuo jų 
atsižinojome daug naujų 
nuotikių Lietuvoje.

mokinosi filosofijos Timsbru 
ck’o Universitete Austrijo
je ir baigė augštą Agronomi
jos Akademiją Vokietijoje. 
Dabar, naujam ministerių 
kabinetui susidarius, jis ta
po paskirtas ministerių be1

1. PERMAINOS PARTI-Į portfelio. 
JOSE. Sulyg p.P. Klimo pa
sakojimų, lietuvių partijos, 
pagal savo ekonominių pro
gramų, pažvalga į socijalj .
klausimą ir savo taktikos l1^ energingo veiklumo, y- 
šiek-tiek persikeitė vietoj kariuo™nės organiza- pat Kauno 
mis, būtent: dešinėje stovi |Vime’ir ^turėjo visos šalies .bet lietuviai juos sumušė ir:
Tautos Pažanga, viduryej— 
Santara, o kairėje — socija- 
listai-liaudininkai, soeijal- 
demokratai ir krikščionys- 
deniokratai. Kairiausiąją po 
ziciją užėmė krikščionys-de- 
mokratai, kuriems vadovau
ja agronomas Stulginskis ir 
kun. Krupavičius. Aplink 
Stulginskį sukasi šiek-tiek 
nuolaidesni elementai, o ap
link kun. Krupavičių tai pa
tys kairiausieji, labai radika 
liški ir griežtai respubliko
niški sluogsniai renkasi, ku
rie smarkiai agituoja tuojau 
konfiskuoti dvarus be jokio 
atlyginimo ir išdalinti beže
miams ir mažažemiams.

Pastaruoju laiku krikščio 
nys-deraokratai padarę blo
ką su socijalistais, mat vien 
tik religija juos teskiria, tad 
jie ir sutarė šią sunkią vai an 
dą religijos nekliudinti, pa
likti ’’stutus quo”, o vykinti

būtinas

bėtojų ir piliečių Lietuvos, 
jeigu jie nešioja vardą lie
tuvio ir nori kada nors į 
Lietuvą oigrįžti.

Tautos Fondo Centro val
dyba išsiunčia kasdien šim

tų tėvynės šauksmo? Vertė- tais diplionių geriems Lietu 
tų ir jiems savo dešinę iš- vos piliečiams. 'lie diplio- 
tiesti ir atiduoti nors mažą nifli yra tai garbės ženklą-, 
dalelę to, kuomi Dievas juos, ženklas, kad lietuvy s sąvo 

[apdovanojo. tėvynės neatsižada, kad jis
Lietuvos tautiška šventė. nor‘ būti jos sūnumi ir ne-

j Kur gi daugiau musų brolių 
su savo skatiku skubinančiu 
pagelbon Lietuvai atgauti 
laisve? Nejaugi jie but kur
čiais, ar tokią kietą akmeni
nę širdį turėtų, kad negi rdč-

nėra vertas Imti Suv. Vals
tijų jiilleč-iu.

Unijų darbininkai šiose 
dienose labai daug reikalau
ja. Jų reikalavimams apie 
pageriiiinią jų būvio niekas 
nėra priešingas. Jie turi ta- 

. , , , . • , , . . uie pilna teisę streikuoti,k( c tarp < arbiimikii oba si, . . I-i-i i , j , , *. , , . . • "ikad gauti didesnę alga, kad akydami, kad .jeigu nėra a-1 .... . • .
lauš, tai nedirbsime. Bet tas 
visuomet tai]>, kur žmonių 
išnaudotojai nori pasinau-

rotorius Central Federated

dot i. ,

ti kiekvienas liet u vys ar lie- žnK, 
tuvaite ir laiKvti jį kaipo peih-i-ita per" protestus 
Ženklą savo geya Širdingumo, Hcnnisvta. ir

pasitikėjimo, nes jame nebu- nuginklavo. Lietuvių karino! 
vo krikščionių demokratų ir 
socijalistų atstovų. Todėl 
p^)f. Valdemaro kabinetas 
ir atsistatydino. Valstybės 
Taryba naują kabinetą suda 
ryti pavedė socijal-liaudinin 
kui adv. M. Sleževičiui. Nau
jame kabinete krikščionių- 
demokratų ir socijalistų blo
kas turi didumą balsų; be- 
partyvių, pažangiečių ir san- 
tariečių ministerijose ir gi 
yra, tad naują miuisterių ka
binetą galima vadinti koali- 
cijiniu, kuriuomi pasitiki vi
sa Lietuvos valstybė.

3 LIETUVOS KARIUO
MENE. Naujas krašto apsau 
gos ministeris, M. Velykis, 
energingai stvėrėsi organi
zuoti Lietuvos kariuomenę. 
Pradžiai drabužių užsakyta 
12,000 kareivių arba keturie 
ras pulkams. Aprėdalų išvai
zda panaši į amerikiečių ka-

menė, sumušusi bolševikus 
ties Kaunu, pasistūmė apie 
40 kilometrų į rytus ir prie 
Kaišedario ištiko antras mu 
šis jau su didesnėmis bolše
vikų spėkomis. Lietuviai ir 
čia bolševikus smarkiai su-- 
mušė ir daugelį nelaisvėn pa 
ėmė. Po šio mūšio lietuviai 
vėl stumiasi į rytus ir gręsia 
Vilnių atsiimti. Lietuvių ka
ringas upas smarkiai kįla.

Jei lietuviai užvaldys gel- 
žkelį nuo Kaišedario iki Šiau 
lių, tai gaus pagelbos iš Že
maitijos ir bandys bolševi
kus iš visos Lietuvos atgal 
.Rusijon išvaryti.
Lietuviams labai sunku ka
riauti, nes šalies tvarka la
bai pairus, o bolševikų spė
kos nepalyginamai didesnės: 
apie penkis kartus viršija 
lietuvių spėkas. Vientik lie
tuvių disciplina ir didelis tėvynės ir ant toliaus nepa-

lui prisiėjus, galės parodyti 
ateinančioms kartoms, kad 
ir tos nepamirštų savo šalies 
Taigi but geistųia, kad kiek
vienas lietuvis, norėdamas 
palikti Lietuvos tikru pilie
čiu. turėti! ta diplio-mą įsi
gyti, užmokėdamas savo tė
vynei duoklę - padotką.

Suvienytose Valstijose y- 
ra apie 400 lietuvių kolioni- 
jn. Tautos Fondas turi 145

;avo li
aukas.

(sutrumpinti darbo valandas, 
bet kad nukalanti alaus, ku
ris, kaip jau visiems yra ži
noma, yra didžiausis darbi- 

I ninku vargti nešėjas, nuodai 
— tai butų iš darbininktlpu- 
sės didžiausias kvailumas. 
Nes argi negeriau turėti di- 

idesnes algas, būti sveiku, 
;ij’ negu turėti pilną makaulę' 

(laibininkai, kurie svaigalų ir galų gale jokian 
iii su Mr. Bohm, y-:(]arpan netikti. Reikia atei- 

' minti, kvailas turės daugiau 
1 i paguodos, negu girtuoklis.

buvo

ra labai klaidingos nuomo
nės, manydami, kad jų strei |/ti.

plas kiek nors gelbės ir kad Į<vnj];1 gerinus užjaus, negu 
jų pasiusti žmonės - repre 
"cnlaatn.i \\

Taigi tą atsimi- 
isliingtone at <i- ;U1<. reikia savo sveiką pro- 
;a\o idėjų ir jų |a Įr sekti. X.

viii.
Streikas ]irieš įvedimą Pasaulis bolševikų nenori, 

blaivybės ir prispirimas vai- o dėlto bolševikai pasaulio 
džios atsisakyti nuo savo nori. Juk tai čia pilna tersy-

tiek apie tai pasirūpinti.
Sutverus

skyrių, reikia Centrui pra
nešti vardus ir adresus: pir
mininko. raštininko ir iždi
ninko. Centras gavęs laišką, 
tuojaus pasiųs čarterį ir vi
sas kitas reikalingas infor- negera

Bėgimas iš
Nelaisvės

Mano atsiminimai iš karės lauko ir kelionė iš Vokiečių 
nelaisvės į Ameriką.

♦ • r

Išėjimas karėm
A

Atsiprašau gerbiamų skaitytojų, kad gerai nepame
nu visų vietų ir tikro laiko. Aš esu Jonas Kanapeckas, 
45 metų amžiaus. Paeinu iš Vilniaus gub., Vilniaus pav., 
iš viensėdijos Mikaliunų.

Kada tik karė kilo, tuojaus pradėjo mobilizuoti visus 
atsarginius ir raitininkus, kas tik galėjo paeiti, visus pa
ėmė be jokio skirtumo. Kadangi aš buvau senesnis, tai 
mane paėmė tik 1915 motais, balandžio mėnesyje.

Nuvažiavus prie ’’Voinsko načalninko”, tuojaus iš
davė drapanas, ranicą, po dvejas poras čebatų, džiovintos 
duonos, po šautuvą, ir tą pačią dieną atsidūrėme ant ka
rės franto, Suvalkų gub., palei Prienų miestelį. .

9

^Karėje.
Už dviejų dienų stojome mušin. Bet mes buvome ap- 

. galėti, turėjome trauktis atgal. Sustojome tik pagal Sau
lius. Apie Šaulius išbuvome 4 savaites apkasuose be jo
kio mūšio. Tik po 4 savaičių atsibuvo smarkus mušis. 
Šaudymas buvo baisus per dvi' dieni ir vieną naktį. Pa
galios mes turėjome apleisti Šaulius ir traukėme linkui 
Panevėžio. Tris savaites išbuvus pagal Panevėžį, musų 
žvalgai patėmijo, kad Vokiečiai artinasi linkui Panevėžio 
nuo Vilkmergės pusės, ir jie mus taipgi patėmijo, kad jų 
mes laukiame. Prasidėjo šaudymas iš kanuolių prie vie
no kampo Panevėžio ir prie vieno raudono dvaro, kuris 
buvo šone Panevėžio.

Šaudymas buvo smarkus, kad visas kampas tapo su
griautas, o iš to puikaus dvaro vieni griuvėsiai tik liko. 
Po šaudymui iŠ kanuolių, musų pulkininkas užkamanda- 
vojo mumis eiti ant durtuvų. Muzika pradėjo griežti ir

barabanus mušti. Pasitaisėme kepures ir durtuvus ir 
puolėme ant priešo. Bet vokiečiai nepabūgo: stojo ant 
durtuvų. Čia tai pamačiau didžiausias baisenybes. Su
sitikome arti. Prasidėjo žiauriausi skerdynė. Veria vie
nas kitam krūtinėn durtuvą su didžiausiu įnirtimu. Aš 
patsai keturis vokiečius pervėriau, o man tik vienas vo- 
kietys pataikė pagal ausį, bet nepavojingai. Nors vokie
čiai kareiviai yra ir gerai išlavinti, bet rusai ant durtuvui 
yra neapveikiami. Taip, kad mes juos įveikėme ir 7000 
nelaisvių mums teko. • ■ ,

Baisus vaizdai.
Paskui po mūšių, kad valėme nuo lauko užmuštus ir 

sužeistus, daug radome musų kareivių negyvų, perskrosti] 
tarp kojų, kad viduriai išėję lauk. Mat, kada mes arti.no- 
mės prie jų, daug iš jų krito ant žemės, nusiduodami, kad 
negyvi. Bet kaip tik rusų kareivis žengė per jį, jis tuom 
sykiu perpjovė jam vidurius. Musų oficieriai tuojaus su
prato, kame dalykas. Įsakė mums, jei daugiau prisieis 
ant durtuvų eiti, pirma perdurti gulintį vokietį, gyvas jis, 
ar negyvas, o tik tada lipti per jį.

Man daugiau neteko sueiti ant durtuvų, bet girdėjo
me, kad po Joniškiais buvo susirėmimas, tai vokiečiai ir 
tą patį darė. Bet, nabagai, katras atsigulė, tai jau dau
giau nesikėlė, nes mūsiškiai juos išbadė.

...vjuu ......U.V.V.V. f,..., ...ivj.oih, ...... ..vk. ... . .

ligi Latvijos. Sustojome pagal miestą Tukum. Ten iš-1 

t.ZXWA XX XX *-x Vxx >X CT rt < V X 4 XX XX > XX 1 r • . X ZX • «*xx z-1 • z, 11. ...L XX 4 .

i*.

PRANAS GRAŽYS.
Muriju, cementuoju, ma* 

blaivvbės lev°ju taisau šalygatvius 
, , . ; , , ■ i _ ,‘ • ' „ ’ ir skiepus. Darbą gvuran-” k kad ir but teisybe, kaip Mr. ^J0ju
Bolrm sako, buk tiktai dalis 522 Lorimer Street, 

Fondo 'amerikonų blaivybės nori. Brooklyn, N. Y.
!><t lai atsimena, kad teisė
\ ra pamatas musų tautai ir RAM yRA SVARBU.
aras tiktai per teišę galūnėj • Daugiau negu (lvvlikę mctų aš sirgaū 
dŽiclUpticS si<)^ salios laisve, j nuo visokių gavos skaudulių ir nervų 
Pasipriešinti prieš teise vra 8uirirao’ 8kaud,'jimo šone’ peluose, tai- 

‘ • 1 ‘ . v P°Sl P’lvc. silpnas noras valgio, silpnu-
S be teisiu sulis y- mo jr nevirškinimo. Sunku man buvo 

j be skausmų vaikščioti. Klausiau kelių 
. gydytojų, bet jie negalėjo duoti man 
; rodos,“ negalėjo mano ligos pažinti ir 
i negalėjo man pagelbėti.

IKartv aš skaičiau Dr. Hannon rašti
nės praneš ims ir tuojaus pas j j nuva- 
l žiavau. Neatsitraukdamas nuo darbo aš 
gydžiausi ir greit pasveikau. Po trijų

Mane skaudžiai sužeidė.
Už nekurio laiko vokir

šaudyti. Čion man peršovė koją ir kulkos skeveldra pa
laikė į galvą. Aš kritau :m 
gulėjau, nežinau. Tik I: ’d: 
akių negalėjau atmerkti, m

<eniCS negyvas. Kiek laiko mėnesiu po jo priežiūra visai atkintau. 
Visi skauduliai, prapuolė. A5 galiu ge- 

I rai jau vaikščioti. Pirma negalėjau ge
rai valgyti, dabar aš turiu tokį nor.

atsigavau,,buvo rytas, 
veidas buvo kraujais apė 
Prasik r.’tipši (“S akis, pama- valgio, kad džiaugiuosi, jog esu tokiam 

čiau riogsančius lavonus aplinkui mane. Vienas užmuš
tas arklys gulėjo \ i-ai arti manęs. Prišliaužiau žeme prie 
jo ir prisiglaudžiau prie šono, kad susišildžius, nes jaučiau 
šaltį. Išgulėjau veik visą dieną, kol vokiečiai pradėjo va
lyti lauką ir mane radę "paėmė j ligoubutį. Su tuo pasibai
gė mano vargai ant karės fronto, bet kiti prasidėjo.

geram padėjime.
Labai dėkingas tam daktarui ir liu

dija, kad jisai galės daug ir kitiems 
sergantiems padaryti.

Paul Kovalik,
723 Willow Ave.

Hoboken, N. J.
Rugp. 11, 1918.

Skaityk Dr. Hannon Apskelbimu.

t ARSERGI?
pic Lietuvos civilius žmo-1 Jei ""ci vienft iS "UDk;j nftU‘ jai ar nuo senai ir reikalauji pa-

Žmonių padėjimas.
Dabar pakalbėsiu truputį 

nes. Didžiausia bėda buvo žydams, gražioms moterims, 
ir merginoms, nes nuo militarės valdžios raivo pavelyta Ateik pas mane — Aš paro- 
žydus plėšti. Na, žinoma, tuomi kareiviai gerai atsižy
mėjo. Lietuviu taip daug neskriaudė.
gilioms tai tikra buvo bėda, nes rusų kareiviai labai gy-jma. kaipo saugui ir Tikras specialia- 

vuliškai elgėsi, o ypač tuo atsižymėjo raiteliai. Daug mo-p " 7 • 7.7 7’ 7.77"7
teini ir merginu žuvo nuo tu nelabųjų.

Atėjus vokiečių didelei jėgai, turėjome trauktis net Kada mes traukėmės per notarą, kas pa i a >uvo chroniško gaivos akaudfjirao. šiurpuli,, 
ant kelio, viskas buvo deginama, o žmonėms buvo įsakyta "Pn°ffv r° «>v
bėgti j Rusijos pusę, 
džiuma likosi, sakydami 
po vokiečiu, blogiau nebus”. Žydus visus varė be skirtu
mo. Kazokai suvarydavo su nagaikomis juos j būrius ir 
marš į Sibirą, palikę vjską. Gyvenimus padegdavo. Bu
vo ir lobių atsitikimi]. Nekurio žmonės likosi pasikavoję 
namuose. Rusai sustoję pradėjo šaudyti j vokiečius, o 
vokiečiai į rusus. Žmonės išsigandę pradėjo bėgli į rusų 
pusę. Tuom sykiu visi žuvo, nes kulkos zvimbė, kai]) ly
tus. Daug žmonių kareivių arkliai sumynė.

buvome apie 5 savaites. Vokiečiai pradėjo bombarduoti 
fniestą.

Liepoją bombardavo iš vandens, iš oro ir nuo žemė.p 
Taip Liepojus buvo smarkiai bombarduojamas, kad likosi 
visiškai sunaikintas. Kada musų kariuomenė ten buvo 
pavojuje, mums prisiuntė pagelbą. Bet jau buvo pervėlu, 
nes Liepojus buvo jau paimtas. Galėjome spręsti mūšio 
žiaurumą, matydami tokią daugybę užmuštų ir sužeistų 
kareivių, sulaužytų ir išblaAkytų įvairių karės reikmenų, 
kad nesimatė nei galo. Negalima buvo uždėti kojos ant 
žemės, neužmynus ant lavono, nes laukas nebuvo dar nu
valytas. Atsitraukėme atgal į senas pozicijas.

■

tarnavimo nuo specialisto,

tysiu, ką galiu.
greit, prieinamai ir maža kaina, darbo 

Moterims ir mer- ncI’,'rtra,'k‘ant- Mano raštinės jau nuo 
1 seno tam pačiam name ir aš esu žino-

! tas. Pribuvus į mano raštinę aš išekza- 
įmenuosiu ir pertikrinsiu, kad kiekvie
nas Rali pasveikti.

pnnii ir netvirtais nervais, nemiga, kak .
Daugelis bego pametę viską, O di-!klo ir nugaros sknud?jimu, Rhcumatis- 

’mums vistiok, ar pb niskiu, ar'mu’ .T"!1"” 
r j mu, laborimu, pdvo nercgulmriilkumai«,

Ncurnlgijoa aknuduliais, ncvirSkinimn, 
Ateik pas mano.
Elektrai ir kitokie visi gydymai rtigr^- 
iins Jums sveikatą. Pasiteiravimai dy

kai. Ateik Šiandie, ncatldSUok.............

Dr. HANNON
SPŲCIALISTAS

H8 HAST 14 th. STREET.
Prieit Tammany Hall, New York City. 
Rastinis valandos: Dienomis nuo 9 ryte 
iki 4 po pietų. Vakarai, nuo fl iki S vai. 
Ncdėliomis ir SvantAmia auo 10 ryto iki 
2 var. po pietų ii’ tai.

AUklri JaaMtnuI kas kartai.' (Datigiaus bus).
i
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(Tąsa)

Išmokėjimai Spalio mln.

2986 |
2987 'l

2988 |
2989 j
2990 |
2991 j

30 I

.,. i
>• ;1

M. Urbonui, 111 kuopos, pušelpa $35.50 
19.00 

126.00 
43.50 
24,00 
16.50

J. Valantinienei. 119 kuopos, pašelpa
O. Bulkauskienei. 133 kuopas, pašelpa
M. Kiberkšėiui, 133 kuopas, pašelpa 
O. Sutkaitienci, 133 kuopos, pašelpa 
L. Tareilui, 133 kuopos, pašelpa

2992 »• 1 1. Eimučiui, 161 kuopos, pašelpa 21.00
2993 »» 1 M. Virketienci, 161 kuopos, pašelpa 29.00
2994 O. Tamošaitienei, 164 kuopos, pašelpa 37.00
2995 M. Tubinui, 170 kuopos, pašelpa 39.00
2996 » J. Rodžiui, 170 kuopos, pašelpa 26.00
2997 J. Pcčkui, 175 kuopos, pašelpa 24.001
2998 J. Augustauskui, 191 kuopos, pašelpa 11.00
2999 - K. Tamašauskui, 191 kuopos, pašelpa 18.00
3000 šalaševičiui, 198 kuopos; pašelpa 13.00
3001 .. P. Ramanauskui, 204 kuopos, pašelpa 76.00
3002 M. Overienei, 207 kuopos, pašelpa 31.00
3003 P. Mulevičiui, krasos ženk, ir kitos Išlaidos 49.50
3009 O. Daukšienei, 17 kuopos, pašelpa 4.50
3010 .. S. Radzevičiui, 17 kuopos, pašelpa 11.00
3011 A. Stankevičiui, 65 kuopos, pašelpa 15.00
3012 A. Baniuliui, 88 kuopos, pašelpa 60.00
3013 J. Dastekui, 90 kuopos^pašelpa 7.00
3014 B. Gvazdinskui, 90 kuopos, pašelpa 11.00

3015 J. Jakščiui, 95 kuopos, pašelpa 21.00 i

3016 E. Luikšiukei, 105 kuopos, pašelpa 9.00 i

3017 J. Olšauskui, 118 kuopos, pašelpa 21.00
3018 A. Valukoniui, 118 kuopos, pašelpa 35.00
3019 A. Mikruscvieiui, 126 kuopos, pašelpa 80.00
3020 A. Žaldariui, 126 kuopos, pašelpa 16.00
3021 •• T. Coublui, 141 kuopos, pašelpa 10.00
3022 B. Stumbrai, 161 kuopos, pašelpa 33.00
3023 V. Stočkunui, 198 kuopos, pašelpa . 81.00
3024 A. Paliokui, 31 kuopos, pašelpa 24.0C
3025 A. Sarokui, 1 kuopas, pašelpa 24.00

Viso Lapkričio mėu. išmokėta.... $21 ,479.38

Gruodžio Men. Išmokėjimai. 1

2646 4 M. Malkauskui, 33 kp., pom. už K. Perikienę 500.00)

2901 K. Judiekienei. 2 kp., pom. už V. Judicką 250.00;
2902 J. Šimkui, 101 kp., pomirt. už O. Šimkienę 500.00
2903' J. Lukošiui, 111 kp. pom. už M. Lukošaitę 150.001
2904 J. Stankienei, 111 kp.. irom, už P. Stankų 250.0C;
2905 J. Stankui, 133 kp.,o pomirt. už V. Stankų 1OO.0C į
2906 M. Tupajnuakiutei, 146 kuopos, pomirtinė už 

•O. Tupajauskicnę 150.00 į

2907 V. Šilcriui, 160 kp.. pom. už J. Šilerį < 150.0C į

2908 ■ O. Sirutienei, 161 kp., pom. už A. Sirutį 250.00
2909 M. Baltruvienei. 21 kp., p. už B. Dragūnaitę 150.00
2910 O. Soroekicuei, 57 kuopos, pomirtinė už J 

Soroką ir pašelpa 504.00
2911 O. Luzeckienei, 146 kp., pomirt. už I. Luzeeką 158.(K>
2912 .. i O. Meseckienci, 30 kuopas, pomirtinė už J.

Mcscoką ir pašelpa 1012.00
2913 J. Sevilienci, 30 kuopos, pomirtinė, ir pašelpa

už S. Sendį , 753.10
2914 i „ | P. Mulevičiui, alga už lapkričio mėn. 125.00
2915 5 O. Lukošiunaitei alga už lapkričio mėn. 60.00
2916 i .. I J. Mockevičienei, 18 kp.. p. už J. Morkevičių 150.0C
2920 Į ’’Garso” spaudos išlaidos 1000.00
2921 1 >• ; A. Šlakiui, 15 kuopos, pomirtinė už a. a. Rev 

M. Kraučiuną. 500.0C
2922 ! - | J. Bre-iverai, 91 kp., poni, už A. Breiverą 100.00

2923 1 ” 1 M. Zdanevieieriei, pomirtinė ir pašelpa už P.
Zdanavičių. 112 kuopos 260.00

2924 1 H | A. Bubniui, 47 kp., pom. už A. Bubnienę 150.00
2948 1 K. Ivaškienei pomirtinė ir sugrąžintos menes.

duoklės už D. Ivašką 1001.27 i
3004 1 »• 1 J. Pajauskienei, 6 kp., pom. už V. Pajauską 500.00 Į
3005 1 ” j A. Bartuškai, 61 kp., pom. už E. Baltuškienę 150.00|
3006 >' Į M. Bludžienei, 88 kuopas, pomirtinė ir pašelpa

už P. Bludžių 1020.001
3007 1 1 *1 U ! M. Špokui, 89 kp.,pomirt. už. O. Špokienę 150.00
3008 1 M | O. Barkauskienei, H6 kp. p. už J. Baikauską 250.00 Į

3026 1 Į B. Frcigiuteif 133 kp., pomirt. už J. Freigį 150.00
3027 1 1 St. Jurlaii, 42 kp., pomirt. už O. Jurkienę 150.00
3028 | .. | Kun. J. Misini, 92 kuopos, pomirtinė ir mčnes.

duoklės atitrauktos 149.50
3029 ] ., | J. Austrui, 12 kuopos, pašelpa 31.00 j
3030 | „ | J. Jankauskui, 12 kuopos, pašelpa . 24.00 į
3031 į ., Į A. Vasiliauskui, 35 kuopos, pašelpa 22.09
3032 j .. i V. Petkevičiui, 7 kuopos, pašelpa 23.00 j

3033 j ,. i J. Kebožinskui, 7 kuopos, pašelpa 14.00
3034 j „ | O. Mažeikienei, 13 kuopas, pašelpa 27.00
3035 j .. Į J. Gcnbutui. 87 kuopos, pašelpa 22.00
8036 j „ j D. Jokubauskienei, 87 kuopos, pašelpa 12.00
3037 j ,, j P. Kazėnui, 87 kuopos, pašelpa 06.00
3038 j „ j V. Arlauskui, 92 kuopos, pašelpa 22.00
8039 j „ j J. Bičkui. 92 kuopos, pašelpa 22.00.
8040 | .. j V. AndrakaiSiutei, 93 kuopos, pašelpa 21.00
3041 j 9 j J. Kardeliui, 93 kuopos. pašelpa 32.001
3042 j .. j A. Mariui, 93 kuopos, pašelpa 44.00
8043 j .. | B. Staučicnci, 93 kuopos, pašelpa 36.00
8044 j „ | M. Dručiui, 128 kuopos, pašelpa \ 18.00

8045 | .. j V. JankaUei, 135 kuopos, pašelpa 19.00
3046 | ., ' I V, Vaičinlcvičiul, 135 kuopos, pomirtinė ui K.
* > Vaičiuclvieienę 150.00 ■
3047 | 13 j Stapinkevičiui, 63 kuopos, atlyginimas už pri-

raSymą naujų narių '3.00
3048 ] .. V. Ciplijauskui. 126 kuopos, atlyginimas už

prirašyme naujų narių 1.70
3019 „ B. Jakai'iui. 15 kuopos, atlyginimas už pri-

rašymą nsujų nariu ’ 3,63
3050 A. Bisk.va.3ti faurųros. atlyginimas uz prim-

sy ma naujų ■ narių 5.30
3051 V. Jankauskui, 30 kuopos, pašelpa __ 22.50
3052. ., J Petuką .Mikui, 30 kuopos, pašelpa 62.00
3053 ,. M. LaaUuitti, 6! kuopos, pašalpa J9.*0tt
54 | „ j 31. ZarambK-uė, 119 kuopus) pašelpa 30,001

3065 )
3056 I
3057 1
3058. j
3059 |
3060 |
3061 |
3062 i
3063 j
3064 |
3065 j
3066 į
3067 j
3068 j
3069 j
3070 j

3071 |

3072 j

3073 Į
3074 Į
3075 i
3076 |
3077 |
3078 |

3079 j
3080 i
3081 j
3082 ’
3083 i
3084 i
3085 į
3086 i

3087 |
3088 I
3089 |
3090 |
3091 j
3092 j

3093 I
3094 |
3095 i
3096 I
3097 Į
3098 Į
3099 i
3100 !
3101 i
3102 I
3103 i
3104 į

3105 1
3106 į

3107 Į
3108 j
3109 ;
3110 Į
3111 į

3112 Į
3113 j
3114 |
3115 j
3116 į

3117 |
3118 I
3119 |
3120 !
3121 |
3122 |
3123 Į
3124 |
3125 |
3126 |
3127 |
3128 |
3129 j
3130 į

3131 |
3132 |
3133 j
3134 į
3135 j
3136 i
3137. I
3138 j
3139 j
3140 Į
3111 į
3142 Į

3143 |
3144' |
3145 i
3146 j
3147 |
3148 |
3149 j

3150 ;
3151 j

3152 Į
3153 |
3154 |
3155 i
31^6 |
3157
3138 i
3159
3160
3161
3162
8168 ,.
3164
3165
3166 |

19

) E. Lukoševičienei, 119 kuopos, pašelpa 
j St. Stalingui, 130 kuopas, pašelpa 
į P. Alekui, 209 kuopos, pašelpa 
j Pr. BataiČiui, 92 kuopos, pašelpa 
I J. Kentrui, 92 kuopos, pašelpa
I R. llozcpskienei. 92 kuopos, pašelpa
I J. Kaeinauskui, 198 kuopos, pašelpa
j J. Kentrui, 92 kp., poni, už A. Kcntrienę 

, Į M. Skarstonui. 39 kuopos, pašelpa 
| A. Lukošiui, 145 kuopos, pašelpa 
i J. Ambralevičiui. 11)7 kuopos, pašelpa 
Į V. Bartkui, 197 kuopos, pašelpa 
į J. Samoliunui, 131 kuopos, pašelpa 
| J. Šimkoniui, 88 kuopos, pašelpa
i P. Sivokienci, 23 kp.. pomirt. už A. Sivoką
i O. Vitkauskiutei, 25 kp., ponu už P. Vitkauską 
| M. Statučiu!, 142 kuopos, pusė pomirtinės už

M. Statutienę '
Į L. Tileniui, 39 kuopas, pomirtinė už I). Tileni 

(atitraukta menes, duoklės)
| A. Stasiuliunui. 8 kuopos, pašelpa 
j K. Kraunalienei. 184 kuopos, pašelpa 
I A. Šlakiui, teismo išlaidos
I M. Pnskunigicnei. 1 kp., pom. už A. Puskunigj 
į K. Kerčiui, 105 kp., pomirt. už Z. Keršienę 
j Al. Aleknavičienei. 13 kuopos, pomirtinė už V.

Aleknavičių ir sugrąžinta mėn. duoklės, 
j K. Teškui, 7 kp., pom. už M. Teškienę

Naujukui, 1 kuopos, pašelpa 
Naujokienei', 7 kuopos, pašelpa 
Naujokui, 7 kuopos, pšaelpa 
Vishiskui, 30 kuopos, pašelpa 

j V. Sitkauskienei. 51 kuopos, pašelpa 
! J. Šidlauskui, 82 kuopos, pašelpa 
i M. Kavaliauskienei, 83 kuopos, pašelpa 
j A. Čcraeckui, 83 kuopos, pašelpa 
| A. Grublauskui. 83 kuopbs, pašelpa 
! F. Zutautaitei, 87 kuopos, pašelpa 
Į Pr. Bartnikui, 92 kuopos, pašelpa 
| S. Griskui, 92 kuopos, pašelpa 
( P. Poškai, 97 kuopos, pašelpa 
I O. Zdanavičiūtei, 103-kuopos, pašelpa 
Į V. Zapolskui, 105 kuopos, pašelpa 
I K. Staduliui. 111 kuopos, pašelpa 
Į M. Griškevičiui. 115 kuopos, pašelpa 
| A. Spaičys, 115 kuopos, pašelpa 
i P. Daukšui. 116 kuopos, pašelpa 
j S. Daudonui, 116 kuopos, pašelpa 
1 O. Davidonicnei, 116 kuopos, pašelpa 
i P. Jurgilui, 116 kuopos, pašalpa 
i A. Kilnerui. llGkuopas, pašelpa 
| A. Maciulaičiui, 116 kuopos, pašelpa 
Į M. Sinkui, 111 kuopos, pašelpa 
| J. Raibikui. 118 kuopos, pašelpa 
Į E. Masavičiutei, 119 kuopos, pašelpa 
Į J. Janulevičiui. 124 kuopos,. pašelpa 
| K. Mikalauskui, 130 kuopos, pašelpa 
| J. Jamantui, 146 kuopos, pašelpa 
I B. Bernatoniui, 158 kuopos, pašelpa 
į A. Mockaičiui, 161 kuopos, pašelpa 
j- B. Stumbrui, 161 kuopos pašelpa 
į J. SupienUi, 172Jhiopos, pašelpa 
Į A. Šerkšnui, .172 kuopos, pašelpa 
| M. Virokui, 172 kuopos, pašelpa 
Į A. Burneikui, 172 kuopos, pašelpa 
j R. Peekauskui, 184 kuopos, pašelpa 
| P. Gilazui, 194 kuopos, pašelpa 
I A. Kireiliui, 197 kuopos, pašelpa 
' M. Ruseckui, 197 kuopos, pašelpa, 
j J. Stoponauskui. 197 kuopos, pašelpa 
i M. Grąžui 204 kuopos, pašelpa 
Į J. Juscvičiui. 207 kuopos, pašelpa 
j J. Milančui, 209 kuopos, pašelpa 
i A. Bradeliui. 207 kuopos, pašelpa
I M. Lapinskui, 76 kp.. pom. už O. Lapinskienę 
I A. Vaitkui, už prirašymą naujų narių, 191 kp. 
| L. Stašeckiutei, 13 kuopos, pašelpa
| M. Grudzinskui, 78 kuopos, pašelpa 

Suminskui, 78 kuopos, pašelpa 
Svitojui, 90 kuopos, pašelpa 
Jankauskiutei, 90 hippos, pašelpa 
Maruarkui. 90 kuopos, pašelpa

| M. Valukoniui, 90 kuopos, pašelpa 
' J. Binkienei. 92 kuopos, pašelpa 
| M. Bogdanavieienei, 106 kuopos, pąšelpa 
| P. Saikui, 106 kuopos, pašelpa
I J. Mickevičiui, 121 kuopos, pašelpa 
| A. Laurinaičiui, 129 kuopos, pašelpa 
I P. Mikičui, 148 kuopos, pašelpa

| R. Rasimienei, 138 kp., pom. už J. Rasirpą 
Į M. Balevičienei, 209 kuopos, pusė pomirtinės

už A. Balevičių

i ’’Garso” spaudos išlaidos
) M. Valūnui, 23 kuopos, pašelpa 
| P. Ulozui, 155 kuopos, pašelpa 
Į J. Linkui, 158 kuopos, pašelpa 
j M. Aleksui, 170 kuopos, pašelpa
| J. Rudaičiui, 1 kp., pom. už O. Rudaiticnę 
j M. Karalienei, 13 kuopos, pomirtinė už M.

Kavolių ir sugrąžinta mėn. duoklės 
j A. Strampaikut 112 kuopos, pašelpa 
| M. Gudlcckiii. 140 kuopos, pašelpa 
| K. Bardaųskui, 161 Iniopos, .pašelpa 
i M. Virketienci, IGMruopos, pajclpa 
! J. Pcckui, 175 kuopos, pairipa 
j A. Miliauskienei, 199 kuopos, pašelpa 

I V. Levandavičienei, 199 kuopos, pašelpa 
I J. Vianiatukui. 79 kuopos, pašelpa

S. Lasavickui, 197 kuopos, pašelpa 
J. Mizgaičiui. 211 kuopos, pašelpa
O. Pnidickui. 2 kuopos, pw lpri
A. Keisifilei. 170 kp.. pomirt už A. Kebų 
J. Vaičiuliui. 77 kp.. pomirt. už A. Vaičiulį
P. -Simonuvičiui, S3 kp p. už Sknonavičicnę 
L. Milcskui, 26 kuopos, palipo
J. Grhtetui. 89 kuopos, pašelpa

j P. Janonienei, 203 kuopos, p'ašolpa 
r* 

-..•y. , ■

P.
M.

J.
E.

22.00

49.00 
11.0<) 
11.00

3167
3168
3169

..
24

>»

M. Gilubui. 25 kuopos, pašelpa
J. Kavaliauskui, 63 kuopos, pašelpa
J. Kentrui, 92 kuopos, pašelpa

34.00
14.50
18.00

26.00 3170 M. Andrulionienei, 92 kuopos, pašelpa 21.00
19,50 3171 J. Saparauskui, 105 kuopos, pašelpa 18.00
10.00 3172 J. Žvirbliui, 112 kuojros, pašelpa 43.50 I
40.00 3173 •> J. Gavrui, pašelpa, 119 kuopos 46.00 i

150.00 3174 .. K. Ramoškovičiui, 119 kuopas, pašelpa 98.001
54.00 3175 •• .1. Rabačenkui, 126 kuopos, pašelpa 42.00
35.00 3176 I*. Bugaren’ičiui, 126 kuopos, pašelpa 38.00 [

54.00 3177 •• A. Poeui, 146 kuopos, pašelpa 56.00
26.00 3178 .. . K. Pūkeliui, 194 kuopos, pašelpa 25.00
45.00 3179 K. Klevickui, 22 kuopos, pašelpa 4.50
23.00 3180 •• J. Straukai, 138 kuopos, pašelpa 13.50

150.00 3181 St. Bartkevičiui, 4 kuopos, pašelpa 10.00
75.00 3182 A. Stankevičiui, 65 kuopos, pašelpa 14.00

3183 •T. Matelioniui, 111 kuopos, pašelpa 3.00
500.00 3184 J. Miežiui, 123 kuopos, pašelpa 42.00

3185 .. E. Cikanauskienei. 180 kuopas, pašelpa 29.00

149.16 3186 A. Brazauskui. 216 kuopos, pašelpa 31.50

28.00 3187 M. Abraitienei, 216 kp., pom. už K. Abraitį 150.00

8.00 3188 V. Saliunui. 17 kuopos, pašelpa 22.00

6.00 3189 S. Grikieeiui, 17 kuopos, pašelpa 30.00

500.00 3190 A. Zakarauskui, 17 kuopos, pašelpa 36.00

250.00 3191 M. Makauskui, 209 kuopos, pašelpa 27.00
3192 .. A. Katuvieuci, 209 kp., pom. už A. Katuvą 250.00

252.12 3193 M. Jakaitienei. 25 kuopos, pomirtinė ir pašei-

150.00
30.00 3194

pa už P. Jakaitį
M. Radvinavičicnei, 7 kuopos, pašelpa

251.00:
23.00

52.00 3195 A. Skupkunui, 7 kuopos, pašelpa 27.00

47.00 3196 P. Baltuškoniui, 25 kuopos, pašelpa 74.00

■ 27.00 3197 J. Kumpikui, 30 kuopos, pašelpa 15.00

45.00 3198 M. Matuzinskienei, 35 kuopas, pašelpa ? 9.50

35.00 3199 K. Girniui, 35 kuopos, pašelpa 74.00

7.00 3200 J. Seiliui, 35 kuopos, pašelpa 18.00

12.00 3201 J. Visakevičiui, 35 kuopos, pašelpa 22.50

42.00 3202 J. Zubrai, 35 kuopos, pašelpa 16.00

24.00 3203 J. Užupiui, 76 kuopos, pašelpa 37.50

50.00 3204 P. Maliouiui, 92 kuopoj pašelpa 4.50

24.00 3205 P. Jutinskjenoi, 121 kuopos, pašelpa 31.00

9.00 3206 O. Meskunienei, 205 kuopos, pašelpa 21.00

7.00 3207 A. Petraitis, 187 kuopos, pašeląpa 11.00

17.00 3208 J. Gudaičiui, 83 kuopos, pašelpa 10.00

30.00 3209 •• V. Janušauskui. 83 kuopos, pašelpa 7.00

10.00 3210 J. Petrauskui, 83 kuopos, pašelpa 13.00

22.09 3211 M. Barkevičienci, 83 kuopos, pašelpa 28.00

40.00 3212 T. Starolienei, 87 kuopos, pašelpa G2.00

20.0Ū
15.00

3213 T. Starolienei. 87 kuopos, pašelpa 35.00
3214 E. Scnulienei, 87 kuopos, pašelpa 8.00

10.00 3215 S. Griskui, 92 kuopos, pašelpa 30.0C

68.00 3216 S. Junevičiui, 111 kuopos, pašelpa 32.00

7.00 3217 A. Jezerskiui, 123 kuopos, pašelpa 49.50

21.00 3218 K. Magniui. 123 kuopos, pašelpa 31.50

30.06 3219 28 V. Maslnuskui, 207 kuopos, pašelpa 46.00

31.00 3220 M. Vaičiuliui, 28 kp. pom. už M. Vaičiulienę 150.00

29.00 3221 J. Andruškevičiui, 137 kuopos, atlyginimas už

28.00 prirašymą naujų narių 4.0:<
39.00 3222 P. Mulevičiui alga už gruodžio mėn. 125.VC
24.00 3223 O. Lukošiunaitei. alga už gruodžio mėn. 62.00

7.00 3224 A. Moekaitienei, mėn. duoklės sugrąžinta 2.88
10.50 3225 0. Žukauskienei, 83 kuopos, pomirtinė už Iz.
22.00

9.00 322G
Žukauską ir atitraukta užsilikę mėn'. duoklės 
B. Stubriui, 161 kuopos, pašelpa

496.60
12.00

21.00 3227 J. Miller, 121 kuopos, 'pašelpa 24.00
21.00 3228 .. O. Gestautienei, 121 kuopos, pašelpa 91.00
10.00 3229 A. Kirkučiui, 14 kuopos, pašelpa 49.00
28.00 3230 V. Poškui. 97 kuopos, pašelpa 12.00
•14.00 3231 A. Baneckui, 161 kuopos, pašelpa 10.00
18.00 3232 .. M. Jakščiui. 161 kuopos, pašelpa 7.00
36.00 3233 J. Rudinskui. 161 kuopos, pašelpa 15.00
19.50 3231 J. Rudeniui. 197 kuopos, pašelpa 26.00

102.00 3235 A. Baranauskui, 197 kuopos, pašelpa 16.00
16.00 3236 P. Kaminskui. 46 kuopos, pomirtinė už A. Ka-
40.00

1 <50.00 3237
minskienę (atitrauktos užsilikę mėn. duoklės.) 
J. Tamošaitienei. 164 kuopos, pašelpa

480.06
32.50

2.00 3238 31 R. Kizclcvič.ienei, 30 kuopos, pomirtinė už J.
60.00 Kizolcvieių (atitraukta užsilikę duoklės) 145.11
40.00 3239 M. Juodžiukienei. 35.kuopos, pomirtinė už S.0 0 

■ 
O io
S c3 

:

3240
Juodžhiną ir sugrąžinta mėn. duoklės 

' A. Motuzui. 77 kuopos, pašelpa
512.20
24.00

33.00 3241 J. Savickui. 152 kuopos, pašelpa 16.00
20.50 3242 J. Degučiui. 90 kuopos, pašelpa 69.00
14.00 3243 B. Golalui. .121 kuopos, pašelpa 26.00
19.00 3244 - A. Stumbrui. 197 kuopos, pašelpa 22.50
12.00 3245 J. Rugeliui, 90 kuopos, pašelpa 85.00

t i.OO 3246 P. Mulevičiui, krasos ženk, ir kitos išlaidos 36.75
7.00 3247 J. Šarkinui. 212 kuopos, už naujus uarisu 1.40

78.00 3248 .. J. Žilinskui, 180 kp. už naujų narių prirašymą .6f
Im.OU 3249 «« J. Marcinkevičiui, 90 kp. už prir. naujų narių 4.50

1:>0.00 3250 P. Križanauskui, 4 kp., už prir. naujų narių .65

250.00 Viso gruodžio mėn. išmokėta.... $22.927.48
$9,502.28

. 9,231.53
. 9,546.77

Spalio mėn. įnėjo................
Lapkričio mėn. i nėjo .. .
Gruodžio mėn. inėjo.. ..

REVOLVERIS 
Automatiškame 

Kišeniniame 
Peilyje.

Ant paveikslėlio matote patentuo
tu peili, kurio jus pirmiau neturėjo
te progos pamatyti ir net negirdėjot. 
* Tai yra naujausias kiSeniaus pei

lis, kartu 22 kalibro revolveris.
Yra labai gražus, mažas kiScniau, 

peiliukas, kurį gali visada savo kam 
ziulio kiieniuje nešioti. Turi vien) 
gero plieno geležtę, kuri yra visada 
paranki ir net galima skustis. Ati
darymui paspaudžiamu guzikiukas.

Mes duosim gvarancijų ant 20 mo
tų. Sis kišeninis peilis labai paran
kus netiktai kaipo toksai, bet kartu 
kaip revolveris. Jis sutaisytas taip, 
kad nežinantis jo pamanys, kad tai 
vien peilis, daugiau nieko. Navatnas 
išradimas ir labai naudingas. Noma- 

'nyk, kad tai žaislas ar uždavinys 
koksai, tai yra 22 kalibro revolveris. 
Jis jums bus didelė nauda, nes jus 
savo kišeniujo turėsite revolverį, jis 
sergės jus nuo užpuolikų -ir bus nau 
dingas kaipo kišeniaus peilis.
, Neveltui mes juos parduodame šim 
tais kiekvienų dienų, kadangi kiek 
vienas, kuris turi peilį pas save, ne
pasigailės. Budėjimas šio peilio yra 
labai paprastas ir prie to Ees duo
dame pamokinimus jo vartojimui.

Kaina šio nuostabaus peilio yra 
žema, tiktai $5.95 ir pašto lėšų 20e.

Bis peilis-revolveris yra parduoda
mas tiktai pas mus. Nesiųsk pinigų 
iškalno, prisiųsk jūsų vardų ir tei
singų adresų, pridėdamas 20c. mar
kėmis ir mes pasiųsime jums kišeni
nį peilį-rcvolvorį, ir užsimokėsite ta
da, kada tų peilį gausite, $5.95. 
Žmonės New Yorko apielinkėj gyve
na, gali ateiti pas mus krautuvėn 
pažiūrėti. Rašyk šiandien, kadangi 
nelabai jau daug teliko.

Huntsmen Knife Co.
110 E. 7-th St., Dept 5

Now York City.

LIETUVOS VYČIAMS 
PRANEŠIMAS.

Išvažiavus lankyti Vyčių 
kuopas ’’Vyčio” spaustuvei 
reikalais, kai-kurių imta nia ■ 
nyti, kad organo ’’Vyčio” 
leidimas kokiam laikui bus 
sustabdytas.

Šiuomi pranešu, kad ”Vy 
tį” stengiamės išleisti, kaip 
ligšio]. Redakcijos ir admi
nistracijos reikalais (siun
čiant organui medžiagą, ad
ministracijai pranešimus ir 
t. p? reikia kreipties papra
stu adresu: ’’Vytis”, 3261 
So. Halsted St., Chicago, Ill.

. Matas Zu j us, 
’’Vyčio” redaktorius.

82.00
22.50
70.00

150.00

150.80
55.501 
34.00;
36.001
30.001
30.00) Sp«l

8.00
8.00

22.00
38.00

Viso 4-tame bertainyje paimtu...... $28,280.58 j
Spalio mėn. išmokėta.........................$3,561.66
Lapkričio mėn. išmokėta............... 21,479.38
Gruodžio mėn. išmokėta................ 22,927.48

Viso 4-tame bertainyje išmokėta $47,968.521

BENTLEYVILLE, PA.
Klaidos atitaisymas.

’’Garso” No. 8, vasario 20. 
1919, tilpusioj iš Bentleyvil
le, Pa. korespondencijoj, į- 
vyko stambi klaida:

1. J vietą naujo vargonin- 
ko p. J. Mickaus, paduota .T. 
Ulickas. Ulickas yra tik to 

i choro narys.
, 2. J vietą L. R. K. Mot. Są- 
jgos 44 kp. baliaus uždarbis 
'buvo į savo kuopos naudą ir 
$15. ant bažnyčios naudos, 
o ne į Tautos Fondą aukota.

L. Berželis.

Nuo 4-to licrtainio apyvartos trukumas.... $19,687.94'
io 1. 1918, Susiv. L. R K. A. turtas buvo

PAIEŠKOJIMS.
133.262.«0, pranį Bnryiicnė paieškai! su

Sausio 1. 1919, Snsiv. L. K. K. A turtas yra .................... $113.574.76
P W'LEVlCIVfl. S. R K A. Raštininkas, 
■f STCLGAITIS. s. L. R. K a. lidininhts.

14.50 
150.00? 
750.”0

naus Stasio Radžiūnas k iaus ir Ma‘ 
r&> Radzvinasičiutės. Seniau gyvo 
no Butone, Mass. Kus kitas arlvi 
patys prašau atsisaukt ant adreso: 
............. Frances Bary In, .*...........

' 7 Michell St.
(lit Pitlatou. Pa.

BOGULA  VISKIS, (Širv. ap.) Lapkričio 2 dieną Bo- 
gushiviškiuose, netoli bažnyčios, užsidegė keletas namu.

}()t,7 Žmonės visomis pa,pigomis stengėsi gaisrą sustabdyti ir 
tai pasisekė; nudegė tik bažnyčios stogas. Sudegė kele-

36.00 ja* namu ir apie 300 į cutncnų rugių, surinktų ii apyliu- ti, kad »kelbimagi« ’’Garse
8.001 kės. Skruzdė* gerų pasekmių neša.

B imi e nu turėtu įsidonič



No. 10, Kovo 6 d„ 1919. ’’GARSAS”

CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 3837.

Centralė Valdyba: 4 .
Juozas S. Vasiliauskas,' Pirmininkas,

112 No. Grceue Street, Baltimore, Md.

ikij ant' Centro Valdybos, žinome1 NEW BRITAIN, CONN.
j visi, kad CenĮro \ aldybą renkame 109 kuopos susirinkimas įvyks 9
I mes patys ir jais pasitikime, kad dieną kovo, tumaus po sumai, šv.

X jie tarnaus mums sąžiniškai, t. y. Andriejaus panip. salėje, kampas 
į dabos Sus. visus reikalus visose jo: Church ir Stanley Sts.
šakose.

Taigi kaip Centras geriaus ga-,
i įėjo pasielgti? Ar laukti, pakol vi-l

N sai iždas ištuštės ir tiktai tada pra-1

MALONUS SVEČIAS.
’’Garso” redakcijoje šio

mis dienomis lankėsi ”Vy-j 
čio” redaktorius p. Matas 
Zujus. Panedėlyje išvažiavo 
į Naująją Angliją, kame lai
kys visą eilę prakalbų jau
nimo reikaluose. Lai lietu
vių kolionijos tuomi pasi
naudoja ir p. M. Zujų su 
prakalbomis pakviečia.

Antanas J. Sutkus, Vice-Pirmininkas,
1317 So. Victoria St., Waukegan, Ill

Paulius Mulevičius, Raštininkas, Knygius ir
organo Administratorius,

456—458’Gi and Street, Brooklyn, N. Y.

Juozas Slulgaitis, Iždininkas,
140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, I’a.

Jonas Jaroševičius, Iždo Globojas,
138 Elm Street, Westfield, Mass. 

Ona Bcndaravičienė, Iždo Globėja,
168 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
A. J. Sutkus, 1317 S. Victoria St., Waukegan, Ill.
Kun. A. Skrypko, 4557 So. Wood St., Chicago, Ill.

J. J. Stonkus, 11140 So. Michigan ave., Chicago, 111.
Kun. M. Krušas, 3230 Auburn Ave., Chicago, 111.

APŠVIETOS KOMISIJA:
A. Aleksandravičius, 180 Cardoni A ve., Detroit, Mich.
Kun. P. Kemėšis, 4943 W. 15-th St- Cicero, III.
Dr. J. J. Bielskis, 1800 W. 46-th St., Chicago, Ill.

LABDARY’BĖS KOMISIJA:
Ant Slikas, 244 Cardoni Ave., Detroit, Mich.
Kun. K. Skrypko, 381 Westminster Ave., Detroit, Mich.
M. Saučiuvėnas, 4937 So. Marshfield Ave., Chicago, 11L

N. S. PITTSBURGH, PA.
87 kuopos susirinkimas įvyks 9

iždasAšluštė7ir7iktai tada’prJ-j k"v0’ mokykloje,
nešti Sus ino nariams, kad jau ne- __ ______  _  urilas Lujoras.

.gulime jums pašalpos mokėti — iž-j WATERpURY, CON.V 
das išsibaigė. Ar jus paglostytu-; u kuopos susirinkimas įvyks 9 
mete tokius valdininkus? -Gal -tik; <lieną kovo, 1 vai. po pietti. seno- 

įužprotestuotumet? jjoj parapijos salėj,
i Kada aš radau pagiu'siiiimą. ktui jf. Abraitis, rast,
('filtro Valdyba ragina mus sumes-j —---------------- -—------- -------- —---- -
ti extra .$28,000.00 su viršum del j 1 Al ERSON, N. J. 
dapildymo musų iždo, kuris turi ^,r’ kuopos susirinkimai įvyksta 
tiek nuostoliu laike ligos ir mirčių. p<()žno mėnesio 3-eią utaminką. Šv. 
aš. kaipo raštininkas kuopos, gric- Kazimiero par. salėje, 14i Mont- <įv. Jurgio Bažnyčioje kilusio liud-; 
biausi Seimo protokolo, kad sužino-1 golll(>r>' St'' 7 val' Vi‘kttre- į no atsitikimo istorija yra labai ii-į 
jus, kiek kokiam skyriuj yra narių! EXETER BORO PA. ’l atėjo pervvlai, į šį Garso

I ir ar teisingai Centro Valdyba yra , 57 kuopos susirinikmas įvyksta • »i«»‘L’rį,patalpinti nesuspėjome, 
pnilalinus tuos extra mokesčius, t. į įiedelioj po 15-tos kožno mėnesio, 
y. pagal laipsnius. Kaip tiktai su- p žvirlio salėje, 2 vai. po pietų, 
žinojau visą tiesą, tada ant kuopos! 
susirinkimo vasario 9 d. perskia-1 
ėiau visiems narianis, paaiškinda- j 
inns, kad kuo greičiaus mes sumo- į 
kosime, tuo greičiau 1 .
kils, kadangi tie sudėti pinigai ne-1 
ša procentą. Ir jeigu atsitiktų vėli 
kokia nelaimė. Centras pilnai ga-j __ ___ _____ ___ ______ ___
lės mokėti mums pomirtines ir pa-jdieną kovo. 2 vai. po pietą. B. Ja- skiiuillllil lvG1V- 
šelpas. Baimė del stokos iždo bus - - ■ - ,p“ vi,...,.i.,i,.

' ’.imu laiku prašalinta.
Kuopos nariai pa.sakė. kad biskį---------- ,u-'1 sl,lin<bli' V-v^ul’°

ncrdtiug ant svk mokėti. Man pa-' , , , fA’ . , l>'"-up>.| is reikalų nuosprendžio
aiškinus, kad Centro Valdyba mel- , -W-’ sus.nnkmms .riks "Garse” galės tilpti.

... • . , kovo 9 diena. 4 vai. po pu tu, na-i• -izia nariu, kurie negali ant syk,1 . . • . f .
, , , . 1 • t ■- prastoje vietoje, visi narini susi-tegul moka kas menuo po kiek :s .. , . _ . . . , ,.... , , ,, rinkite. Taipgi pranešu, ka' visųgali. Ir ka ? Pradėjus saukti nio-1 . . . . , ., , nariu pinigai butu sumokėti nev -kesenis. ugi ziuriu. kad 63 kuopos ..bau, kaip ita l.j kovo dienos, nariai kad pila, tai pila, daugelis . . ., , ' Ant. Seinus, rast,visus ant syk. sako: kam dar cm. 

"b.ideriuotis” paskui, geriaus antį 
syk užmokėjai ir spakaina.’’ 

Kaip matyti
tai tie žmonės protestuoja

Sulyg 33-čio Seimo tarimo 
Visi naujai įsirašanti nariai 
būtinai privalo nusipirkti S. 
L. R. K. A. ženklelį. Seni-gi 
nariai perka iš liuosos va2ioa

M

RAŠTINES

Kas protestuoja, o kas 
darbuojasi.

Buvusi 42 kps. pirm, p'-lė
P. Isodžiutė, dabar poni Ka- 
sputieiiė, Reinerton, Pa. su
organizavo naują kuopą. Jaij 
duota numeris 220. į

Ponas Stumbras, 161 kps. I 
pirm, sutvėrė kuopelę Til
den, Ill. Numeris duota 224.

P. Steckys iš Bingliamto- 
no, N. Y., rašo, kad ten žmo
nės interesuojasi S. L. R. K.
A. ir tikimasi greitu laiku , ,
kuop, lurvti. .Jodytas r,. «lm mokės-

 jniais nuo apsaugos

REDAKC. ATSAKAI.
Detroito Lietuvių Draugi joins 

Kadangi Tamstų protestas ir visai

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ t 
R. KAT. AMER.

ŽENKLELIAI'';
Galima gaut Centro Raštinėj < > 

sekančiomis kainomis:
Vyriški (šriubeliais) po.. $1.00
Vyriški 10 Karat aukso po.. $1.50 < 
Moteriški (spilkutėmis) po... 75<f 1 
Moteriški auksuoti po....... .  $1.00 L
Moteriški 10 Karat aukso po $1.50 5 
Laikrodėliui Vyriška Kabutė $1.00 I

J Bereikalo Detroito Dra, gijos į 
tą parapijos skandalą įsimaišė. Jei

. buvo reikalas naują parapijoj Į-,
PLAINS, PA. vesti tvarkų, tai tame darbe reikč-

212 kuopos susirinkimas įvyks 9 j() dalyvauti tik kaipo parapijom):., 
dieną kovo. 1 vai. po pietų

musų iždas' rastoje vietoje.

SWOYERS, PA.
' 77 kuopos*susirinkimas įvyks

nulevieiaus salėje.
Ant. Katkevičius

pap-o draugijas laikyti nuošaliai. To- c 
kiu bu<lu ir pavienių asmenų, kaip | 
p. A. Aleksio, p-nios Pcrminienės, p 
ir kitų, kurie, matyt, nėra kalti- , _ 

I niilkais’nebutumcte i ta nemalonų;

Užsisakant reikia pažy- jfc 
mėti kiek, kokios kainos čžSž&j 
ir kokių norima. Čekis ar 
įmonev orderis išrašyti ir Nj&įjŽy 
siųsti adresu:

THE GARSAS
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

To skandalo istorija, nors ji dau

PAIEŠKOJIMAI.

“Garso” knygyne gau 
narnos knygos:

Susiv. L. R. K. A. nariams parduodama visos čia 
pažymėtos knygos puse kainos.

S
 MALDAKNYGES:

No. L ANIOLAS SARGAS. Juodais
apdarais.............................................. $1.00

No. 2. ANIOLAS SARGAS. Kaip šis

paveikslėlis rodo............................$1.25

No. 3. ANIOLAS SARGAS. Juodos..

skuros apdarais..............................$1.50

No. 4. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Bal

tos skurelčs apdarais................... $1.25

No. 5. DANGAUS ŽVAIG2DUTK Juo

dos skurus apdarais........................ $1.50

No. 6. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Ne- 
lūžtančios skuros apdarais .... $4.00

No. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juo

dos drobės apdarais........................... 85
No. 8. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE. Juo-<103 drobes apdarais............................63

ĮVAIRAUS TURINIO KNYGOS:
Patarlės Ir Išminties grūdeliai Surinko P. Mulevičius. Chcago,

111.. 1917, 48 pusi.......................................................................................25
šioje knygelėje tilpsta gražus rinkinys lietuvių ir kitokių patarlių 

ir įvairių trumpų, suglaustų išsireiškimų.

Laisvėn Bežengiant. Amerikos Lietuvių Visuotnojo Seimo Proto
kolas ir paveiksluotas aprašymas. Tvarkė ir išleido P. Mu-

• levičius. Brooklyn, M. Y., 1918. Kaina...............’... 1.................
šioje knygelėje tilpsta visų Seimo buvusių delegatų vardai, su 

žymėjimu nuo kokių draugijų kas atstovavo. Seimo komisijų ir
dėjų paveikslai; Seimo vakaro pasakytos kalbos. Vieos priimtos rezo
liucijos lietuvių ir anglų kalbose. Labai gero popiero ir lietuviškų 
vėliavų vaizdinančiaia spalvuotais viršeliais.,

Žvirblaiėės, Juozapo Žvirblio duk
ters. Paeina iš Kauno gub.. Auk- 
mergės apskr.. Lieliunų parapijos. 
Liveikių sodžiaus. Jau 7 metai kai

NEWARK. N. J.
i 36 kuopos susirinkimas įvyks 10 

"Garse” protestai,1 dieną kovo, ]>anędėlyj, 7:30 vai. 
patys vakare, Lietuvių svetainėje. lsO-2 

prieš save ir savo iždą. Aš manau, New York ave. Visi nariai muilinti;- 
ktr! <l:r nesirado nė vieno nario. Skite ateiti susi rinkimam ir užsinio- 
kuris butų išmokėjęs į Sus-mo iž- keti savo duokles, kad neliktumėte 
dą tiek, kiek jis gaus apsaugos.

§ Taigi kam protestuoti prieš tuos, 
g kiltie mus ragina taupyti ir visa- 
| -l-TS turėti priešakyje kapitalą del 
® ’ netikėtų nelaimių.

Dėlto meldžiu visų draugų ir> 
draugių, vardo 63 kuopos S. L. R. 
K. A., tuos protestus mesti į šalį,, 
o stengtis, kad tą Sus-mo medelį! 
palaistyti ir kad šį pavasarį jis vėl 
puikiai žydėtų musų brangaus Su- i 
sivienijinm sodelyje.

K. Stiipinkevičia, 
63 kuopos rast.

JI

priverstiiimiia ttios extra 
trumpu laiku sumokėti.

Iš šiame numeryje įlips
iančiu atskaitų matote, kad 
per 4 bertainj iždas nupuolė 
arti 20 tukstanriu dolerių. 
Gi sulyg narių skaitliaus pa 
didėjimo turėjo užaugti a- 
pie 10 tūkstančių dolerių. 
Tadgi lygsvara nupuolė a-

praneškite žemiaus paduotu 
su. už ką busiu dėkingas.

Adomas Žvirblis,

suspenduoti. Atsiveskite ir naujų, (13) 
narių prisirašyti prie Sus-mo.

J- Žemai js. pirm. .
“YOUNGSTOWN. OI! IO.
63 kuopos susirinkimas Įvyks 9 

: dieną kovo, 1 vai. po įlietų, 245 E.' 
'Federal St. Visi nariai kviečiami'1 
į ateiti užsimokėti savo mėnesinės ir 
!extra mokesčius. Taipgi malonėki
te atsivesti tuos narius, kuriems iš- 

įduota aplikacijos, Ir muznurskitej 
daugiau naujų nariu prikalbinti.

K. Slupinkrbičia, ras'.

Gallitzin. Pa

Pu iešką u pusbrolio Alekso Pet- 
,-kevičiaus arba Šemuenc. Iš Kaimo 
gub.. Aukmergės apskr.. Skudukiš- 

| kės parapijos. Kampų kaimo. Gir- 
dėjau. kad gyveno Baltiniorėje. 8 
n.etai kaip matėmės. Trokštu ir vėl

kės kitus praneškite man jo adresą, 
už ką tariu iškalno ačiū.'

Jonas Ve teikis,
B. t*. Box 68.

-----  I CHICAGO. ILL.
WASHINGTON. CONN. 18° kuopos susirinkimas įvykta 

S. L. R. K. A. 205 kuopa nutarė'po kiekvieno mėnesio 15-tos dienos, 
prieš extra mokesčius neprotes- 
tuųti, bet laukti toliau, ką kitos i

30 tuksiančių dolerių, kuopus darys. Butų gerai, kad visi i 
nariai mokesčius mokėtų, tas musų ! 
pačių naudai išeitų. Neverskimel 
sunkenybių aut Centro yaštinės.j 
Del tų menkų mokesčių neužshno- ■ 
ka lokius ilgus protestus rašinėti.! 
Duokime organui ramybę. Rašyki- 
me straipsnelius "Apdraudos Sa-| 
vaitos” reikalais. Prikalbinkime 
prie Sus-mo nors po vieną naują 
narį, tai bus didesnė nauda.

.1. Krikščiūnas, į

Išduodant valstijoms rapor
tus pažymėjome, kad tas

nedėldienyje, tuojaus po pamaldų. 
Nekalto Prasid. P. šv. parapijos 
salėjo. 44 ir Fairfield avc.

It. Andrdiunas, ra.Št.

AR NORI SAU ATEITI 
UŽSSTIKRINTI?

Nusipirk Irią Clairton, I’a. ir statyk 
namus. Tuomi užsitikrinsi sau ateiti 
imt visados. Clairtotias yra ant Mo
nongahela upės, kurioje vaikšči<ą:i» vi
sokie Iniv::'. I’ridim prie keletas gele-

.75
pa- 
va-

sumos..
į Kada'mes tai sumokėsime, 

Extra Mokesnių Reikale. Į valstijų neužt ikrinome. Bet 
Kuopų protestus talpina- parodėme argumentą, kad 

me. Atsakinėti i kiekvieną pas mns nariams nėra pavo- 
klausimą ar duoti paaiškini-j jaus iv pomirtiniu išmokėji
mus, nurodant klaidingumą 
nekuriu nuomonių imtų per
daug Centro Raštinei laiko jromirtinių' išmokėjimo, ne- 
ir investų j tuščias diskusi- gauna leidimo įvairiose val- 
jas. Ginčus su kuopomis už
vesti nebūt n naudingas da
lykas. Viena prašytumėm į- 
sitėmyti, kad extra mokes
nių nutarimas nėra galuti
nas insakymas ir už jų tuo
jaus nemokėjimą nebus su
spenduojama. Vienok bus 
visi suspenduojami, jei iš 
tos ar kitos priežasties nonž-j 
sunokęs priklausomų duok-1 . .
lių į apsaugos, paselpos ar | )Wli iįin k„,.io ?l!, ppriJa,. 
Lesų Fondus. Mokėkim im-jmta |Rfte nLilnnli.'nio n-p.<g. 
prastąsias duokles. Yni gą _ 
zdiuimii, kad kaipo protestą ''larč mnnw m-k I.IMįc 
prieš extra mokesnius, ne-į 
bemokės

WESTFIELD. MASS.
97 kuopos susirhikinias įvyks 16 

dieną kovo, tuoj po sumai, bažny
čios svetainėje. Prašomi visi nariai 
atsilankyti.

K. I", basaitis, ras!.

kili. Bai/ 
jc K<»k>u

kini daiktu.

maą užtikrintas. Gi organi
zacijos, kurios neužtikrina

S. L. R. K. A. KUOPŲ
Susirinkimai

stijosc biznį varyti. ----
P. Mulevičius, ALBANY, n. ).

Centro Raštininkas. * 1^8 kuopos susirinkimas įi.! 
t dieną kovo, tuojaus po sumai, 
t Jurgio svetainėje. Prašau visi) na
rių ateiti siisirinkimnn ir užsimo
kėti savo skolas, kad nelik tu mete 

. suspenduoti. Taipgi atsiveskite ir

KUOPŲ BALSAI,
YOUNGSTOWN. olUO.

Skaitydamas organą Garsą 
radau daug kuopų p?; įgarsinusių naujų narių prisirašyti.
Ml protestais vien lik u.', tai. kad 

, Centro Valdyba paragino > L, 11.
Jonas Rieki;

■A

BRI<LAW. PA.
56 kuopti: • usiiiukimas jvvk'i !• 

dieną kovo, 3 vai. )>o pietų, Alei:.

Marijos Mėnuo. Arba apmųstyraai kiekvienai mėn. dienai apie
Marijos gyveaimų. dorybes ir Jos Garbę. Surinko Kun. M. J.
D—as. Kaina.............................................................................................. 50

jamo svečiu '’InflU"nzos kuri pr: 
es. ntumi i.,.i 

Dilo rniisn be laiku d.mg S. L. !>’
. - ’ ■ . , . . |K. A nariu Ta m lemta i niilem."_______ < net paprastu aliok- ,, , N. . : ’ 1 . . ipaguldzius j < r ibns mus ilrnny,;»

Iii), i t'kic gfizniniin.ii ii Pi*”* L;,rtn Mtmažinp musu Susivieniji.

St. Visi iiaii.d prucikilo į susirin
kimą ir užsimokėkite savo duokles. 
•Nelaukite, kad raštininkas eitų per 
skibas iv kakktciotii.

/-m". .!/ Gudovs

tiems gązdintojam*.
Kada Cenl ras 1 urbs p 

ręs ”\al nation Report 
valsti.pi nurodymus, tuomet h. ]iu.n„v p
tars paskutinį žodi ir jei ne- j,,, sugrąžins.. 
bus kito išėjimo, {HUfkelbs Delko kelt protestu* vueu už dy- j

kas dabar mums lieka darytiKel
kiui prote -t."; An* tos m-lemtos li
gos. gal ji daugiau negrįš. I ž.pro 
testuokime aut Iii, kuru <im mini 
sius ir ligoniu- .iplaike p c,f>ą

Visiškai be jokio atlyginimo.
Skaitytojams šio la kraščio.

Tik per trumpą laikų
Kiekvienas vyras ar raotoris, kat 

ras nori gauti dykai gražia, naudin
gą ir brangią dovaną, didelė proga 
gauti auksuoti daiktui, tualeto maž
možiai, britvos ir kitų visokią daik
tu gaupadinėms. Gavimui tų daiktą 
turi iškirpti šį pagarsinimą ir pri
siųsti per paštą, padedant teisingą 
adresą:

FRANK GAR71NKEL, 
ndirbėjas Chetplėkų Daiktų

141 Ave. A, Dept. G. f.
Naw York. N. Y.

tirt »!PStOS. 
\.«r<'dniuns ■ 
ą < lairton.l 

jau pirkau ir Ivriu namy.
t n\< . VMn/iuok p:n mnnr pir- 
l’ivT-lbesni j iin-* O-irinkti 
t \ t-ui’, ii. ar bizniui.

nni.ri

ant

ant 
L<>-

Milžta ia::si<»« nio-
.•inirlinkė.jp. Kataliku 

<h i. r raitai • metais čia 
- I:.hbiotfftir nanuf dnjug 
i pa.'t i'vta. n Šiais nv' 
; n.i tMaton a. Kompanija 
ritavai pastatytm namus.

rij'ics gulima gauti.
yra lanai sunku. Pa-

I ■< '-.iri . Ka- manote pirkti, ilgai Tir
iu..,. . n.« išpirk-. Viduryje minto
>u- :u a 'r nebelik.. Kreipkitės pny 
l’,Ti Ambrozų. ink Vark ave., tlair- 
lot.. I’a.

(Apgarsinimas)

Reikalaudamas Knygos ar
MALDAKNYGES

kreipkis pas:
M. MILUKAS

|454 Grand St., Brooklyn, N. Y.|
• Katalogas dykai.

nttO 3OE3O

O

NIAGARA FALLS. N V.
110 kuopos susirinkimas |vyks 9 

dieną kovo. 2 vai. |«> pietų, lictut. 
At jainčjc. Visi milonėsifc atšilau-

‘Kyli ir už.ainokėti tavo mėnesines 
duokles. Kvicėiunii ir tie. ką dar 

lik .Iplikl'i.ias išpildė. pradMi nW -j I *------- -  —-----
kftti nuo kovo tnėnemo. Įj 42 E. Market Street,

J. Molu, rast b . ____

llllllllllllllllllllllilliilllllllilllllilllllllllll
Kad apsaugoti save ir sa

vo šeimyną nuo vargo ir ne
laimės, apdrausk savo sver 
kata ir gyvybę Susiv. L. R. 
K. Amorikoja.

1OEXOE loaotxjr—noEjot
O

AR DEDI BANKAN PINIGUS?
Jeigu ne — tai delko?
Bankas yra daug geresnė vieta taupymui, negu 

Jūsų namks. Yra užtikrintas saugumas ir 
moka 3 nuošimtį.

Turtas $1,750,000.00.
Po valdžios priežiūra.

Slavonic Deposit Bank
;> Wilkes-Barre, Pa.

Raktas Svcikaton ir Laimėm Parašė Dr. J. J. Bielskis. Brooklyn, 
N. Y., 1918, 61 pusi. Kaina tiktai..............................................26

Perskaitęs šių knygelę ir gyvendamas suiyg joje randamų nurody
mų, išvengsi daugelio sveikatai pavojų ir tai nieko tau nekainuos.

Kun. A. Burba,Jo Gyvenimas ir Darbai. Parašė Jr. Jonas. PJy- 
month, I’a., 1898, 36 pusi...............................................................25

Apie Apdraudę. Parašė J. S. Vasiliauskas, 16 pusi.

Europos Istorija.
Andžiulaitis.

Parašo Itdiv. A. Freeman. Iš angliško verto J.
Su žcnilapiaie. Plymouth, Pa., 1891, 320 puti... 50

Kun. J. Žilinskas. 6x!l, 52 pust.Kelionė i Europą.

Kražių Skerdyno ir Jos Pasekmės. Paminklas del Kražiėčių nuo 
Amerikos lietuvių. Parašė Kn. Jonas ž. 5x7, 77 pusi........

Kuomi žmonėa Gyvsna? Parašo Leonas Tolstbj. Vertė Antanas 
A. Joti.’. Waterbury, Conn., 1000. 56 pusi................................ 10

Lietuvių—Lanktį Unija. Paražė J. Gabrys. Keli praeities ruožiai 
paminėjimui 5i)0 m. sukaktuvių Gardelio uuijos (1413-1913). 
Philadelphia, Pa. 6$ pusi.......................................................... .35

Lietuvių Tautos Padėjimas Bušų Valstybėj (Husų kalboje). 1836,
Shamokin, Pa., 128 pusi................................................................... $1.00

Konradas Valenrodas. Jr. Jono ▼ertimas iš Mickevičiaus. Ply
mouth, Pa., 5x7„ 21 pusi.... ■.............................................................10

Petras Bernaitis. Graži spysakėM del Lietuvos vaikelių. Lietu
viškai vertė T. Astramskas. Plymouth, Pa., 1900, 72 pusi... 26

Budas Senovės Lietuvių Kalnėnų ir Bernaičių. Par. Eimar.as Dau
kantas. Antra spauda. Plymouth, Ta., 1892, 6x9, 216 pusi... >1.28

Lietuviška Crestomatija. «*P, 176 pusi..................................................... 40
"Tėvynė” I mėty (1896), pilnas koniplotae...................................  $1.25
''Tėvynė” II metų (1897), pilnas komplctar........ I...........................$1.35
"Tėvynė” UI uieiiĮ (1898), pilnas kompleta:..'........................... $1.M
’’Tėvynė” IV metų (1*99), pilnas kompletn:...............................  $1.25
"Tėvynė”, pavieniai numeriai (kurių turime;,.....................................16

Užsakydami knygas pažymėkite knygos vardų. Užmo
kėsiu galima siusti Irrasos ženkleliais. VirS doleno — ijper- 
kant krasoje ar Exprcse ’’money order”. Jei esi S. L. R. K. 

nariu ir nori knygas gauti už pusę kainos, pažymėk ir sa- 
kuopos numeri.
Adresuokite:

A.

“Garsas”
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

%25e2%2580%25a2inirlink%25c4%2597.jp


6 "GARSAS” No. 10, Kovo C d., 1919.

K ORESPONDENCIJOSI
IŠ LIETUVIU NAUJOKYNIk AMERIKOJE

Radvilaitė, O. Vąikasaitė, džiunas, St. Petrauskas, B. Į Juozas Treinis 
J. Karvelis, J. Leščauskis ir 
jM. Balsaitė.

Po $1.00 — S. Jogminas,
J. Stulpinas, J. Zaveokis,
Jon. Zaveokis, A. Buckas,
V. Balsis, J. Vasilkus, Kos.
Doveika, A. Širvidas, Mart.
Kazlauskis, P. Lukošius, V.
Urbavičius, On. Vinskiene,
Ap. Veršulienė, J. Kubilus, 
BĮ. Rupšlaūskis.

•‘^1 Smulkių aukų 75c.. Viso
$287.75.

J. Karvelis,
S.L.R.K.A. 39 kp. pirm.

LAWRENCE, MASS.
Vasario 3-čią dieną Šv. 

Pranciškaus par. bažnytinė
je salėje Lietuvos Vyčių 74 
kuopa laikė mėnesinį susi
rinkimą 8 vai. vakare. Susi
rinkime nutarė ruoštis prie 
L. Vyčių 6-tojo seimo pa
skirtos dienos, 24 balandžio. 
Dienos iškilmių programo 
plėnį) sudarymui išrinkta 
komisija iš septynių narių. 
Komisijos tarpan įėjo ir 
parbės narys p. Norkūnas. 
Avart visko minėtoje dieno
je bus šventinama vietinės 
Vyčii) kuopos vėliava, kuri, 
kaip matosi, jau senai pa
baigta. Į vėliavos fondą šia
me susirinkime paaukavo: 
kun. Vinnauskas $5.00. P- 
lės Kriviutė ir Stravinskiu- juozas Rutkauskas $10.00! 
te sukolektavo $14.00. Jos 
ir tolesniai i 
darbą remti. Vietinis vargo
ninkas A. Grigoraitis, nežiu 
rint į sunkias gvvenimo ap
linkybes, pasižadėjo tam tik 
slui surinkti $25.00 iki atei
nančiam susirinkimui. A. 
Petronis paaukavo kuopai 
antspaudą, už tai kuopa iš
reiškė jam širdingą ačiū at- ■ 
sistojimiij Taipgi nutarė iš
reikšti viešą ačiū kun. J.! 
Švagždžiui už pasakytą sau* 
šio 12 dieną prakalbą, ku-‘ I 
rioje surinkta Vyčių vėlia-i 
vai $26.00.

Baigiant susirinkimą ger
biamas Norkuna's trumpoje 
kalboje išreiškė mintį, kad 
vietiniems vyčiams būtinai 
reikalinga rengti rimtos pa
skaitos, l<^d gerinus supažin 
dinti vietinius lietuvius su 
organizacija Lietuvos Vy
čių ir jos prakilniais tiks
lais.

Gražus pavyzdis kun. Vir 
mausko, bei vietinio vargo-; 
ninko Grigoraičio, jų nenuil 
stantis darbavimąsis Tėvy
nės. Lietuvos ir bažnyčios 
labui iššaukė užuojautą vie
tinių gyventojų. Tikimės, 
kad ir Lietuvos Vyčių dir
voje pasiseks pasekmingai 
varyti darbą bendrai susidė 
jus su šios kolionijos veik
lesne jaunuomene.

SUGAR NOTCH, PA.
Tautos Fondo skyriaus su 

rinkta šios aukos. Aukavo 
šie asmens:

Po $5.00 — Fr. Šimkonis, 
Fr. Kaspe- 

raitis. J. Jencoras $4.00.
Po $2.00 — Fr. Pangonis 

ir Jok. Marozas.
Po $1.00 — J. Nevulis, A. 

Pečulis, A. Kackauskas, B. 
Skučas, Jur. Mazauckas, J. 
Zigmantavičius, Al. Virba
lis, Fr. Babinckas, M. Slo- 
basauckas, V. Bukauckas, J 
Bukauckas, J. Norikas, J- 
Smugelskis, J. Pečiulis, K. 
Juozbalis, J. Tenevičius, A. 
Sukadelskis, J. Grinsevičia,

pasižadėjo tą Ani gįmkonis,

Šv. Kaz. Parapija 50.00
A. Mikelevičiutė 50.00
L. Lietuvnikas 50.00
A. Šeporaitis 50.00
J. Beleška 50.00
J. Andruškevičius 50.00
A. Bieliauskas 40.00
J. Juknis 50.00
J. Raulinaitis 50.00
M. Ambrozevičius 30.00
J. Pažiera 25.00
J. Krečikas 25.00
O. Ribinskienė 20.00

i J. Stanulis 20.00
P. Mikolausikas 20.00
P. Urbonavičius 20.00
P. Kazakevičius 20.00
A. Kasulevičius 15.00
J. Taručių šeimyna 15.00
J. Tamošiūnas 15.00
K. Šakočius 15.00

Po $10.00 — J. Remeika,

Navickas, P. Stepšys, J. šta 
rolis, B. Vaikšnora, P. Brie
dis, J. Petrauskas, Tarnas 
Miliauskas, Tarnas Miliaus
kas (suhus), J. Ruoškis, J. 
Petrulionis, P. Rusinavičia, 
J. Galinis, K. Arlauskienė, 
P. Kurtinaitis, D. Joneliu- 
nas, M. Viškačka, P. Salei- 
dis, O. Raulinaitienė, M. 
Maurušaitienė, M. Kimtienė 
O. Kižienė, M. Varnienė, O. 
Maslauskienė, S. Abromavi
čius, K. Vaitkauskienė, O. 
Jakubauskienė, M. Kazake
vičienė, Ona Dailydžiutė, O. 
Dailydienė, M. Beliunienė,
U. Gustaitienė, F. Kederys,
V. Veržbauskas, P. Ščekana 
vičius, O. Zujienė, M. Mar
cinkevičius, J. Gudauskas.

Kadangi dar nėra aukos 
visos suneštos, tai kita at
skaita bus patalpinta laik
raštyje vėliau.

Taip pat yra pageidauja
ma, kad žmonės, kurie yra 
pasižadėję, kaip galima grei 
čiau atsilygintų, nes grei
čiau užbaigtas.

Jei kas atskaitoje iš auka 
vusių ras kokią klaidą, mel
džiu nieko pikto nemmany- 
ti, nes klaidos kaip kada pa
sitaiko. Praneškite apie tai 
vietinei valdybai, o bus iš
tirta ir pataisyta.

Iki sausio 26 dienai Pitts- 
tono kolionijoje yra surink
ta $2483.23, iš kurių aukų 
beveik visos yra pasiristos į 
Centrą.

Tautos Fondo 63 skyriaus 
Pittston, Pa. sekretorius

Leonas Vasauskas.

Severos Gyduoles užlaiko 
šeimynos sveikata.

o O

J Ar esi užkimęs? g 
M Užkimimas paprastai paeina nuo N 
O peršalimo. Gerkit užsivistrįja, bai- 2 8° sas užkimšta, kosėjimas • būva 2 

smarkus ir net alsavimas sunkus. ■
2 Nesijauti gerai ir nežinai, kas reikia v 
2 daryti. Bet kam reikia kentiti? 2 H Paimk H

iSEVERA’Sl
8 Balsam for Lungs 8
2 (Severos Balsamo Plaučiams) ir 2 M ° tau greitai atleis. Tai yra priimnus 2 

vaistas nuo kosulio, besigydant nuo ■
9 užkimimo, skaudamos gerkite, per- ® '2 sišaldymo, mišlunginio krupo ir 2 0 bronchinio kosijimo. Jj gali vartoti | Q taip suaugusieji, taip vaikai. Jj O M ° pardavinėja visos aptiekos. Kai- E 

noe: 46 ir 60 centų. H

50.00 
40.00 
35.00 
30.00 
30.00 
30.00 
30.00 
25.00 
25.00 
25.00 
20.00 
20.00 
20.00 
20.00 
20.00 
20.00 
17.25 
15.00 
15.00 
15.00 
15.00 
15.00 
15.75 
15.00 
15.00

Balčykonis, Pr. Raževičius,! Antanas Meratikas 
B. Raževičienė, P. Buda, J. Barb. Gedgaudaitė 
Vasiliauskas, 
čius, A. Paškevičius 
Karčauskas.

Smulkių aukų $4.00. Viso Leopold Repneris 
19 d. sausio, šių metų surin
kta $176.00.
Vietos T. F. 79 skyriaus 

metinė atskaita:
Nuo sausio 1 d., 1918 m., 

iki sausio 26 d., 1919 m., gry 
no pelno iš mėnesinių duok
lių, Ikrtm, prakalbų, krikšty 
nu, kareivių išleistuvių, už 
vėliavukcs ir ženklelius su
rinkta $303.69.

Į Kalėdini Fondą surink- Jonas Matusas 
'ta per dvejas prakalbas (iš Vincas.Rudkaitis 
i gruodžio 22, 1918, advokato Vacį. Sasnauskas 
! V. W. Rutkausko ir ’Vyčio’ Juozas Dragūnas 
redaktoriaus M. Zujaus pra- Karolina Ziziulkaitė 
kalbų ii1 iš sausio l'-k 1919,.]). Rokas Žalnierius 
Al. Račkaus prakalbi)) viso Jonas Šukaitis 
$525.05. Po $10.00 — Pran. Dems-

Viso pasiųsta i Tautos F. kiutė, Teresė Treinienė, EI.
Preskainiutė, Mar. Sukaitė, 
Jon. Tumia, Mar. Petraitė, 
Juoz. Švagždis, Jon. Sarapi- 

I nas’, Mar. Sarapinienė, Mag. 
Augusčiutė, Aniolų Sargi) 
Dr-ja, Ad. Jokūbaitis, Pet. 
Sdaniutė, Anelė Vainiutė, 
Sof. Buivičiutė, Ona Bacins- 
kienė, Jonas Aučius, Fran. 

; Baltuška, Viii. Kalanta, V- 
Adomaitis, Ant. Aučius, J. 

; Lieponis $8.00. Mare. Stanu 
lis $8.00. K. Valkauskas $9. 

* Po $6.00 — Jonas Kaman- 
dulis, Stasius Rupšis ir Al. 

, Staniulis.
Į Po $5.00 — M. Točionis, 
Ap. Jokuibaitė, Ig. Dutkus, 

u— r—o------- -------- - ------- o on. 1 igciga, uuvx. .luvxuxi.xS,

nas. Po to buvo šokiai. Visi Magd Gribaitė, Košt. Spai- 
gan gražiai pasilinksmino, naitis. ' 

Bolševikai lietuviški turi - ■■ 
kiaulės akis ir būdą. Laike |ms > 
lošimo niekam nepatėmijus sįnti. 
ir nieko nesiklausiant išda
lino savo šlamštus, bolševi
kų plakatus. Jau tik siaura
pročiai yra tie musų pajod- 
žargos. Reikia visur akis at
kreipus prieš juos turėti, 
žiūrėk, jau kur ir tebeteršia 
savo šlamštus. Laikas butų 
katalikams visur būti atsar
gesniais ir šalintis nuo bol
ševikų kiek galint.

S. L. R. K. A. 178 kuopa 
auga kas kartas geryn, bet. 
nariai truputį rugoja už už
dėjimą perdaug aukštų ex
tra mokesčių ant narių, Ma
no, kad butų apsieita ir ma
žesnius mokesčius uždėjus.

Darbai eina gerai ir nodir- 1 V • • _ 1 . •

St. Paškevi- Šv. Onos Dr-ja 
ir M. i Morta Kraikauakaitė

Jonas Gedgaudas

Centrą $828.74.
J. Lazdauskas, 
T. F. 79 sk. rast

Barb. Dambrauskaitė 
Ona Stumbrienė 
Juozas Žilius 
Mar. Augusčiutė 
Mar. Eimučiutė 
Pranas Juškaitis 
Ignas Kulikaitis 
Juozas Adomaitis.
J. Dutkus (pažadėjo) 
Jonas Knizikevičius 
Bern. Marcinskas

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS. IOWA

AKRON, OHIO.
Vasario 2 d. L. D. S. Ohio' 

apskričio buvo susivažiavi
mas. Vakare tą dieną Clcve- 
lando Vyčiai sulošė juokin
gą komedijėlę ’’Daina be ga

M. Gylis, J. Mazulaitis, An-jlo”. Kalbėjo p. A. Konover- 
Skučas, J. Strašinekas, J. | skis iš Clevelando ir kun. M. 
Rasulavičius, K. Majauokas, Cibulskis iš Dayton, Ohio.
V. Dzingas, Fr. Adomaitis, Vietinis Birutės choras su- 
M. Daunoras, P. Babinckas, dainavo keletą lietuviškų 
J. Corrigan, A. Petkevičius, dainelių. Gan visiems pati
lk Radzevičius, P. Grinsevi^ko. Toliaus visiems ctsisto- 
čius, J. Grinsevičius, Pet.' jus pagiedota Lietuvos him- J(*n. pįgagaj JUoz" Točionis. 
Juodziukynas, A. Moliušis,' 
J. Jurkša, A. Sinkevičius, 
J. Bemeckas, P. Zytkus, J. 
Stadulis, P. Maišukas, Ant. 
Silkauckas, J. Kasperaitis.

Smulkių aukų $23.25. Vi
so labo $99.25.

. J. Nevulis, rast.

J. Akelis, L. Laukevičius, A. 
Šninta, A. Rudis, V. Pypąs,
S. Jankūnas, V. Bubelis, A. 

I Narbutas, O. Mikelevičienė, 
Į J. Jankauskas, S. Zelionis, 
j T. Bindokaitis, S. Vaivada, 
O. Arlauskienė, A. Cimakau 
skas, V. Gudaitis, K. Kasu- 
levičienė, M. Gilis, P. Gilis, 

i J. Baarnauskas, P. Kizevi- 
i čius, O. Kilkevičienė, A. Bie 
jliauskas, J. Urka, J. Rubi- 
I nas, V. Strazdauskas, A. Ma 
rčiulionis, S. Rudaitis (bu- 
čeris), P. Šimukonis, D. Viš 
niauskas, S. Makštutis, J. 
Žvirblis, V. Berulis, M. Kul
boką, L. Šeporaitis (išdirbė- 
jas sapsto), A. Kižis (gra
fa orius).

J. Rinkevičius $11.00.
Po $6.00 — O. Pukelienė,

T. Jančauskas, M. Bendo- 
raitis ir M. Žvirblienė.

Likusieji aukotojų vardai 
s ’’Garse” vėliau pagar-

M. Staniulis.

RACINE, WIS.
Aukos Tautos Fondui.
Sausio 19 d. buvo čia už

baigimas ’Laisvės Savaitės’ 
ir rinkimas aukų į Kalėdinį 
Fondą. Aukavo sekanti:

Po $10.00 — Feliksas Ra- 
gauskis, Ad. Petronis, Pet
ras Narušis, An. Gudžiūnas, 
Vack Petkevičius ir Povilas 
čopukinas.

Po $5.00 — P. Čepukinas, 
__ _______ _______ Ant. Krakis, Ad. Zicevičius, 
Ignas Staradumskis $20.30 St. Narkis, K. Kuncmonas, 

Jonas Karvelis 
Juozas Janikavičius 
Kaz. Ribikauskis

Po $10.00 — Pr. Plečkaus' gauskas, Ad. Jurgaitis, J. 
kas, Juoz. Gabalis, Ajit. Ab-į Šimėnas, 
romavičius ($10.20), Ronst. 
Kundrotas, Pr. Gahmaus- 
kas, Pr. J. Yanaš, Al. Moc
kus, Pet. Ribikauskas, Ant. 
Zaveokas, Jur. Plečkauskas.

Po $5.00 — St. Kukanaūs- 
kis, P. Kundrotas, J. Pet
rauskas, St. Vaišnorius, St. 
Juška, J. Rimkevičius, Ad. 
Daknis, M. Skerstonas, St. 
Šlamonas, An. Norvaišas, J. 
Keturakis, T. Juškevičius, 
D. Alsis, M. Rubezevičius, 
J. Smailis.

Pr. Čekanauskas $6.00.
Jieva Kierienė $2.50.
Po $2.00

CHICAGO, ILL 
(Englewood)

Englewood’o lietuviai 
dėjo Lietuvos laisvės išgavi
mui sekančias aukas:

su-

20.00 A. Idzelis, Jon. Žutautas, P.
20.00 Žutautas, K. Pinkauskas, J.
15.00 Taukskela, J. Dokšas, J. Ra

Po $2.00 — K. Litvinas, 
Ad. Simonavičius, B. Televi 
čius, M. Lukienė.

Po $1.00 — Juoz. Pepalis, 
P. Petkevičius, J. Ugenskas
A. Dėdidla, J. Kreišmantas,
B. Žizminskicnė, M. Liau- 
danskas, A. Gobis, P. Karo- 
liunas, J. Simonavičius Al. 
Skulevičius, S. Skulevičius,
A. Dokšas, T. Petkevičienė,
B. Vaičykonis, Gr. Tvirbu- 
tienė, E. Sakalauskienė, B.
Vaičkus, T. Rubšlaukionė, Uršulė Strimaieiutė 
St. Urbonas, A. Zizmimius- Bronis Niekriušas 
kaitė, P. Juška, K< Šapalas, Julė Rudminienė

J. Burusas, P. A. Gudzevičiue, A. A. Gu-1 Elena Ropnerienė

HUDSON, MASS.
Čia per Naujus Metus su

sitvėrė nauja Sus-mo L. R. 
K. A. 223 kuopa per pasidar 
bavimą p. J. Vieraičio iš 
Worcester, Mass. Susitvėrė 
iš penkių narių. Dabar jau 
yra 8 nariai. Kuopos valdy- 
bon išrinkti šie nariai: pir. 
Mat. Pauplis, rast. Antanas 
Šedliavicius, kasierius Jur
gis Palaima. Yra viltis, kad 
šioji kuopa greitai išaugs, 
nes visi lietuviai labai indo- 
mauja apie Susivienijimą.

Pirmą savo susirinkimą 
bančių nesiranda. Bet naujų kuopa laikė sausio 19 dieną, 
darbininkų, rodosi, neprii-, Likosi nutarta laikyti susi
mame. j rinkimus 4 sykiuš į metus, o

Prisidėjo vienas biznie- sekantį susirinkimą laikyti 
rius lietuvis p. Jonas Dap-, balandžio 27 dieną. Ligonių 
kūnas. Užsidėjo kraučių ša- lankytojais išrinkti: Andr. 
pelę Rūtos Paskolos Banko ! Stasiulevičius ir Jurgis Pa
name ant Wooster avė. Yra Jaima.
viltis, kad lietuviai rems sa- Į 
vąjį kiek galėdami.

Maudis.

P. M.

talikų ir sykiu su katalikiš
komis draugijomis. Tos dr- 
jos galės dalyvauti sąryšyje 
lygiomis teisėmis, nieks ne
kliudys joms, jeigu tik jos 
savo veikimu heiiprieš Kri
staus mokslą ir Mątalikiškas 
draugijas. Taipogi sąryšio į- 
statai jų neprašalma iš są
ryšio. Butų pageidaujama, 
kad visos draugijos bei kuo
pos užtvirtintų sąryšio įsta
tus, nes tie įstatai yra del 
gerovės visų draugijų ir lie
tuvių tautos. Sąryšio įstatai 
neuždeda nieko draugijoms 
po prievarta, neigi nieko at
ima. Sąryšio įstatai bus pa
lengvinimas atstovams iš
kelti gerus užmanymus ir 
paduoti juos draugijoms ap
svarstyti. Ir jeigu draugijos 
priims, bus priimta, jeigu gi 
atmes — bus atmesta. Sąry-. 
šio atstovai negali draugijų 
prie nieko priversti.

Sąryšio įstatai rodo, kad 
svarbius reikalus duos drau
gijoms apsvarstyti. Prie to 
apsaugos įstatai nuo tokios 
suirutės, kokia seniau buvo, 
kuomet trukdytojai gerų už 
manymų buvo sąryšyje. Įs
tatai daugiau tokių neįsileis' 
į sąryšį. Pasilikusios kata
likiškos ir nekurtos tautiš
kos draugijos vienybėje ga
lės nuveikti didelius darbus 
del Clevelando lietuvių drau 
gijų ir tautos labo.

A. Žaliaduonis.

Po $5.00 — M. Kižiutė, 
M. Senuta, K. Damulevičie- 
uė, V. Laukevičius, J. Leva- 
nauskas, K. Vizgaitienė, J. 
Cepelis, K. Jančauskas, J. 

1 Jančauskas, J. Mačiulskis, 
J. Rinkevičius, A. Borkinta, 
S. Žvirblis, M. Griškonis, A. 
Bernotaitis, J. Krasinskas, 
V. Maslauskienė, J. Miliū
nas, P. Remeika, O. Kasulai 
tienė, P. Karpinskas, O. Ru- 
linskutė, S. Jakučionis, J. 
Mačinta, J. Motiekiatis, A. 
Dargevičius, M. Šakočius, O. 
Pypienė, K. Vaitauskienė, 
M. Žirnis, A. Veržbauskas, 
A. Stanevičius, V. Maslaus
kienė, J. Tamošiūnas, A. Ba 
kutis, A. Bindokaitis, V. No 
vakas, K. Petraškienė, M. 
Tarasevičienė, S. Morkevi- 
eius, M. Beliunienė, J. Rin
kevičius, J. Želionis, M. Mar 
kauskienė, A. Bastienė, O. 
Mukauskienė, K. Blockienė, 
M. Kupčinskienė, E. Biju- 
naitienė, J. Taručiutė, J. Le 

Ivanauskas, P. Marčiulionis, 
A.'Navardauskienė, M. Mil
kevičienė, J. Varanavičius, 
J. Stanulis, J. Navardaus- 
kas, j. Vitkauskas, A. Bur- 
kintienė, J. Prakapas, J. Mi 
kniskis, J. Gustaitis, J. Te- 
kutis, K. Radzvina, J. Kli
mavičius, J. Vaškelienė, T. 
Varanavičienė.

Po $3.00 — J. Griška ir J. 
Šatrauskas.

Po $2.00 — A. Zdanevi- 
čius, P. Griška, V. Mažonis, 
A. Laukaitis, S. Karveliaus- 
kas, A. Vaškelis, J. Valvo- 
nis, S. Valukonis, M. Gružie 
nė, A. Pilkionis.

Po $1.00 — V. Pataša, J. 
Bubelis, M. Kokmanas (žy
das), Kaz. Bokanas (grabo- 
rius), M. Baliukevičius, A. 
Mikličia, St. Jankūnas, J. 
Žvirblis, S. Veršila, J. Pet
raška, J. Mikulskis, J. Ka
zakevičius, A. Simonaitis, V

SO. BETHLEHEM, PA.
Tautos Fondui aukavo se

kanti asmens:
Po $5.00 — S. Rinkunas, 

V. Mataitis, J. Zamatis, A. 
Mataitienė, A. Jackaitis.

Po $1.00 — V. Vaitkaitie- 
nė, J. Budris, J. Masilunutė.

Už vėliavėles $2.75. Už 
štampas $17.75. Viso $48.50.

V. Mataitis, rašt.

CLEVELAND, OHIO.
Nors pas mus šiuo laiku 

iškilusi audra stabdo veiki
mą, vienok Clevelandiečiai 
progresuoja ir žengia prie 
susipratimo. Štai sąryšyj iš
kilo sumanymas nuo neku
riu draugijų, kad norint pa
sekmingai veikti, tai sąry
šiui reikia būtinai turėti įs
tatus. Sumanymas priimtas 
per sąryšį. Išrinkta komisi
ja del sudarymo įstatų. Įs
tatai tapo sudaryti ir sausio 
29 d. susirinkime sąryšio ta
po perskaityti ir priimti, iš
skyrus kaikuriuos paragra
fus, kurie rišasi su finansais. 
Išrinkta komisija, kad tuos 
finansinius paragrafus drau 
gijoms perskaitytų ir drau
gijos aptartų, prie to kad 
perskaitytų visus įstatus, 
kad draugijos žinotų, kokį 
prakilnų darbą jų atstovai 
mano veikti.

Prie sąryšio seniau prigu
lėjo ir cicilikai, bei laisva
manių draugijos. Jų atsto
vai sąryšio susirinkimuose 
kėlė didžiausią betvarkę, ar 
dė, maišė nutarimus, sukel
davo lermą ir trukdė naudin 
gą darbą, nes nieko gero ne
buvo galima nuveikti. Ant 
galo, nuskriaudę visas kata
likiškas draugijas, prasiša
lino. Dabar sąryšis liuosas 
nuo jų. Pasiliko nekurtos 
tautiškos draugijos, bet tos 
draugijos yra beveik iš ka-

WILSON, PA.
Wilsonieciai myli Lietu

vą. Kaip kitos kolionijos, 
taip ir mes šiek tiek sukru- 
tome pasidarbuoti, Lietuvą 
prikelti iš kapų.

Gruodžio 15 d., 1918 m., 
vietinis T. F. 96 skyrius pa
sistengė parinkti aukų. Ger
biami P. Daugirdas ir J. Pa 
žarskis perėjo lietuvių šei
mynas, rinkdami aukas. 
Nors musų kolionija mažiau 
šia iš visų aplinkinių lietu
vių kolionijų (yra tik 12 šei
mynų ir apie 25 pavieniai), 
bet aukomis viršino dideles 
kolionijas. Mums buvo Cen
tro skirta surinkt $50.00 Ka 
ledų dovanų Lietuvai. Išro
dė tai perdidelė del musų 
kolionijos suma. Bet viršmi- 
nėti kolektoriai pasidarba
vę į porą valandų surinko 
$58.25. Užsisakančių vėliau 
užsimokėti - $55.00. Tuo pa-, 
čiu laiku T. F. raštininkas, 
surinko $69.00.

Prie to dar už vėliavėlės 
gauta $4.75. T. F. skyriaus 
ižde mėnesinių $24.00. Tai
gi viso pasidarė $156.00.

Aukavusiųjų vardai: 
Mikolas Šaučiunas $25.00
Adomas Pakutka 10.00
Stasys Jozdauskas 7.00 .
Petras Remeikų 6.25

PITTSTON, PA.
Aukotojų Lietuvos reika

lams apyskaita. Aukavo:
19 Kun. J. Kasakaitis $100.00 

dienose, Laisvės Savaitėje, Kat. Dr. Jaunų Vyrų 100.00 
aukavušųjų vardai:
Šv. Kazimiero Dr-ja $100.00 J. Andružis
v- t 100.00 St. Morkeliunienė

60.00 A. Višniauskas
50.00 Kun. A. Šaulinskas ___

. 50.001 Merginų Dr-ja N.P.P. 50.00' 
50.00IK. Vasiliąuskas, 50.00

PATERSON, N. J.
T. F. 83 sk. sausio 18 ir

Kun. J. Petraitis

Dr. Moterų Šv. Cecil. 100.00 
100.00 
100.00 
52.00 
50.00



3 sykius tą pačią dieuą, kai- A. B. Radavskas,

ta organizatoriai, kurie eis lnmbauskas,

tę!

Kaina tiktai 25c.

vo pilna svetainė.

ALBANY, N. Y.

CURTIS BAY. MD.
Tautos F. 28 skyrius tu

MERIDEN, CONN.
Vasario 9 d. Tautos Fon-

Sus. L. R. K. A. nariai, pažymėję savo kuopos 
numerį, gauna puse kainos arba 2 už 25c.

UžmokesnĮ galima siusti krasos ženkleliais.

NEW HAVEN, CONN.
Vasario 9 d. S. L. R. K. A

B NUSIPIRK NAUJĄ KNYGĄ

i

Urbienė, p-ni O. Polianskie-j 
nė ir panelės L. ir O. Gelum- i 
bauskiutės. Iš vyrų gi pasi-i 
darbavo šie: J. Petraška, B. j 
Miliauskas, A. B. Radavs-

KĮLA IŠGYDOMA. ’
r . 8TOAHT0 FLAPAO TADU2KAITE 
Jim gklile mtitti čuhu vi«u» diržas, k* 
darųjį P!»pnn pedn*k»1tJ r ra vt»n Itar 
paHarrta, knd jus i’gyd.’li nno kįlos 
Ji yra taip pidsfvta, ksd karta firid* 
tu avnnslenkw ir tuo bildu gerėtai', ne
gu dirže’ Jokiu diržę ar sprerrdfctuj

• ’netari. MdnkMe, I.engv* nMiojimoi. 
Pigi. Jokio netmngmno darbe. Gauto ’ 

’niihno medaliu*. Mm pririęalme. kę n- 
i kome, atsilsime jum* iimėgiuinrui visai 
| DYKAI.

Raly k Aendioe
PLOAO LAJJCKATO&1B3, 

'■fclock JffiSi. at. XrfBta. Ma.

je surinkta $677.25.
J. Ulickas,

T. F. 88 sk. rast,

aukoda- i J. Vizgaitis ir A.Žilinskas. Žydas kalbėtojas reikalą- j 
: vo vienos vietos. Susirinkimas pritarė; tik neatitinkanti

hatoitrtti. nikai, t
ūarblatMka. dltbanii ir ’auk', yn. o

Vidums aukavusiems iš- J. Kvederavičius, P. Jackus! 
tariu nuoširdų ačiū.

T. F. 96 skyr. raštininkas
S. A. Venckunas.

22.00 
$1.00 
M.M 
83.B0 
$1.22 

50e.
. 70e. i. 
$1.00 I 
21J0 
21J50

Pinigai ehaaėleai tiks Ino ra nlaakymo
Visais R L. B K. A. Centro Haiti n l« reikaleu kreipkitės prie 

tiaiake lėno adMn:

Reikalaudami adresuokite:
’’GARSAS”

458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

mokytoją Vasiliauską, Mali. Turkų ir žydų Ch. Fridą. Vd 
d KoniuŠauskas ir kun. Milvydą-, 
ms Petras Olcehiiavičius, sek 

Jonas Kefural-

Susirinkimas baigta Lietuvos himnu, kurio jautrus: 
’’Vardan tos Lietuvos vienybė težydi” giliai'pasi-likb 1. 
vieno lietuvio širdyje. Ten buvę

visi

- SVEIKATOJ LAiW

No. 10, Kovo 6 d., 1919. ____ _________ ’’GARSAS

•kienė, p-ni Alz. Bagdonienė, F. 28 skyriaus valdybos ta-
JH.I O. Sarirki™č, p.„. A. riu nuo^aSu. i “MHgS" SiiStaltllO

Fleiskanavimą ir 
Galvos Niežėjimą!

1 r <1. ’ 1 1 • t ni,,.. . RUFFLES padaro gaivakas, J. bes-plaukis, Jos. Ge- do 1b skyrius buvo surengęs Svaria, kaip naujas centas ir
J, Polianskas, prakalbas. Kalbėjo garsus; jusu plaukus taip gražinis, 

po stubas, užlašinėdami na- K. Rulisį St. Stankūnas, A. kalbėtojas L. Šimutis. Pra- * kaip vaikų.
Valinskas, S. Gehunbaus- kalbos buvo labai geros, lik 
kas, St. Podvarskis, A. Lo- gaila, kad lietuviai ne visi 

atėjo anit prakalbų. Aukų 
Visiems buvusiems ant to surinkta $115.00.

pasilin'ksmuiimo vaidu T. O. P.

I-V> $6.00 — S. A. Venckų- kintamus pavikslus iš Kris- 
nas, Pr. Daugirda ir Pr. Tu- tau gyveninio ir rodyti net 
belis.

Po $5.00 — P. Ambi’oza, p.o tai tinkamiausia Gavė- 
M. Kundrcckienė, J. Kund- nios laike. Prie to dar orga- 
reckis, J. St ingis, K. Seniu- uizuoti narius platinti kata
nas, A. Puskunigis, St. Bu- likišką spaudą, pardavinėti- 
čius, P. Poškus, V. Jazdau- laikraščius, knygas, išrink- 
skas, St. Remeikienė.

Pranas Liubinas $3.00,
Po $2.00 — Jonas Byri- rius prie S. L. R. K. Am. 50 

nas, O. Daugirdienė, J. Ra- kuopos. Jais yra: J. J. Ja- 
kauskas ir J. Kirša. nuška, A. Ardzijauskas, J.jbickas,,P. Navickas.

P. Štaiipienė, A. Čerkesas,- 
P. Glugodienė, K. Žilinskas,!
J. Čerkesas, V. Glugodas,!
K. Žagunis, U. Karpavičių-' 
tė, K. Karpavičiūtė, K. Pa
lionis. Visi minėti nariai

* j vaikščios po stubas ii’ po ki- 
116 kuopa turėjo prakalbas Įas grupeles, užrašiiičdanii! 

_ - - ~ • narius.
Valio, į darbą visi! Katras

rm A lift A C un m ir®?* et* t ciicishfifl !OKAUGAij NELAiMEJE.
L

PAIN-EXPELLER
IšiujkaiM f u £»r.uuM«»iAi. piv-i i. 
ki»«jb, įltytHmn*. rnr afiELK*. 
•ksannv kratine**. < »«• ir ihu 
inMi/M. nenralfijos. steer 1 ••.*> 
ritn*. ^mIČIo |r *e«u 10

s?

. _ Stelkaltuk zerl«u*iu. Kuomet jurkrf
PAvn-Hxpe.'ler. pentfrikrlnk n- yra IKaKA. vnishainikhB ant ** . •antai ir M eeuUi uz 

hmiknr?. «• niuum vf«ae ■p<l«knn«, » li.’ii’g i - hb<>rt>>rijos.
F. AO. RICHTBR & CO., 74—80 Wsshlngtou Sr., New York, N. V.

’’Vincai, liautai krap- 
hęa galvų prie sulot” 

' 'Taip, brangioji By
loj perkuos EtUTLIlS 
Tas panaikins .uleėijl 
nų.”

Tik peinųHykito — po vieų bandymo 
ir mėginimo metų, galop imnwtn tikrai 
Mi.lne, ksfp pleiskanavhnų praSolinua 
Viena BVFFLtlS bunka pn-Snlina 

jnaų gulvvs niežėjimų ir pleukaaM — 
iki mažiausio trupinėlio ir tuomet ret 

... 1 karčiais pavartojimas neleis vol prikib 
KRAKES, Ked. ap.) Lapkr. 19 d. buvo visuotinis ti. o galva sveikatingumu žėrė!.

y..,. I.ngyk ui G5o. KUFFLES bonkų ras
i jugy aptickvny. Jis tikrai prsfithow

ri’a Uni'lta Kc-niilšauską ir klcbora I>lei«k»n«vimo nem«l<®nn.rt. ftieto^i 
■ - “■ apttekonus grųlins Juml pinigus. BUF

FLE£> yra naudinga* kiekvienam ir ai 
T . taiko galva iraria, o plaukus sveikai.'

į ir Juozą KavoiiausK.ą; nuo bežemių jr puikiai*, ruffles negali but bi* 
dingas nė opiausal pafnulyje skursi.

Jeigu jnsų aptiekoriui neturi CCT
, FLP1S. ateiųsk man jo vardų. Indėk 
centus Ir nl nn-’iųs'.u jnirti bonkų. F 
Ad. Ilirhtnr. 74 W Waakington nt., No*

i IS LIETUVOS I NUSiPIkK KNYGA
bažnytinėj svetainėj. Gerb.
L. Šimutis, ’’Garso” redak
torius labai gražiai kalbėjo tlll.(-s vi'^U ir įnrašis dau-t
apie reikalingumą geni ir llariu > lr visi 50-tos> . v ,
’ ’ " ’ " ' nariai prisižadėjo Krakl'\zaT‘l!iH"UJOS

limo ūkininkų rotogr
Milvydą; nuo mažažemių — siuvėja J. i>al.boką, kalvį Juo V*J«l ’ ‘

pasakė: :!’1' a
1' . . - '■ t imuje atstovauti įsiun 
' vietoje policijos reiks 
! rius B. Vosvliauskas.

dorų draugijų, organizacijų kuol)(>s L ‘ 1
o ypac^ ccntralinių, iš kurių būti organizatoriais ir atsi

vesti bent, po vieną naują 
narį. J. J. Januška į 
”Aš tikrai važiuoju šiandie j 
ir prirašysiu net 6 narius”.j 
Kas Janušką ’’subytis" iš į 
visų per Apdraudos Savai-; 

Kieno bus viršus!
P. Glu—dieuė, i 

S.L.R.K.A. 50 kp. rašt. l

yra didžiausia Sus. L. R. K. ■ 
Am. Gerb. kalbėtojas ragi
no, kad kiekvienas prigulė
tų prie šios brangios organi
zacijos. Čia pat prisirašė 12 
naujų nariui.

Antru atveju kalbėjo apie 
dabartini Lietuvos padėji-J 
mą ir politikinį veikimą, kas 
mumis ir mus veikimą truk
do, ką musų laisvamaniai; 
gero padarė Lietuvai ii* T.; 
F., skelbdami neteisingus

PLOKŠČIAI (Naum.apsk.) Lapkričio 
parapijos kaimų ir dvarų. įgaliotiniai Į komitetą išrinko 
septynis narius: V, Treini, K. Vebeliuaą, V. Kaičia, 
V. Brusoką, K. Volucką, J. Vcisc-li ir A. Puskunigį; kan- 

įdidatais: Žokaitį. Šileiką, J. Puskunigį.
t inteligentijos,j Ramiai rinkiniams praėjus, pasidalinta keliais džiau- 

' ’ i laiką pra-Į ff-mo įspud:

BENTLEYVILLE, FA. j
Stokuojant 

meluš savo šlamštuose apie Laisvės Savaitės 
musų veikėjus. Tai viskas, leidome veltui. Bet savo už- 
kuomi jiė atsižymėjo. duotieš dar nemanome pra- 

Porio Simučio kalba labai leisti. Nes neverti butuinėm 
visiems patiko. Žmonių bu-'sunai ir dukterimis Lietu-

I vos vadintis. Tai mus brau- 
Rep. ; giausias obalsis. Tėvynė ža-

’dina mus prisidėti prie iš- 
'kovdjinio jai laisvės ir ue- 
prigulmybės. Tiesa, darbuo
jamės kiek galint, remiame;

iTėvynės reikalus, 1.... .....
mi i T. F. 88 skyrių, kurį tu- ,
rime sutvėrė nuo birželio 25'’^Porcijai, žydų kandidatas, jų pačių išrinktas. įgis į 

1 1017 m T-m ąl-vrhm nri-i Komitetą patariamuoju h,’ilsu. — Darbininkai reikdavo teo vM M .X ir L-I'ivieju Pritrrir. Išrinko: P. MiMonĮ, rkin. A.
ka pagal išgalės. Poteisybei, Ižl]insk;^ dvan1’’ tr>’ J- Pr- -Tasai<b:nok”

1 h S 'J. JočiouĮ, mok.. Br. Petkevičių, vargom, A. Slaidmuską.
-iuvčją. Patariamuoju balsu kand.: J. .Šaleiii. bcženi;, 
Joną VizgaitĮ, stalių.

Labai malonu, kad jau ir ' 
Albany, N. Y. jaunimas pra 
dėjo darbuotios. Vasario 9 
d. S. L. R, K. A. 118 kuopos 
susirinkime ir L. D. Saigos 
76 kuopos taipogi, buvo nu
tarta švęsti Spaudos Savai
tę. Toje savaitėje Surengti 
lošimus, prakalbas ir tuo bu 
du rišt jaunimą kruvini, ku
ris buvo iki šioliai čia pak
rikęs ir daugumas jo prigu
lėjo prie lenkų. Nutarta par Su
sikviesti kalbėtoją.

Kalbėta taipgi apie Tau
tos Fondo reikalus. Apie vie 
nijūna aondu palikta, kaip STje 19 mėnesių iki sausio 
katalikai to norės. Apie sei
mą, nutarta dar palaukti su 
jo šaukimu.

Kaip girdisi, tai kituose 
ę miestuose yra daug bedar

bių, bet'pas mus nėra taip 
daug. Netoli miesto žada pa
statyti dideliausią dirbtuvę, 
tai darbo bus. Butų gerai, 
kad daugiau šviesaus jauni
mo pas,mus atvažiuotų.

Pilietis.

GARLIAVA. .1>apkr. 24 d. parapijos komitetu rinkti 
suėjo daugiau nei 600 žmonių, vyrų ir moterų, lietuvių ir 
žydų. Iškėlus Lietuvos Valstybės vėliavą ir pagiedojus 
himną, A. Žilinskas, P. Jasaitis ir B. Gylis gražiai tipiški-į 
no Minislerių Kabineto atsišaukimą, senąją valdžią ir de-! 
mokratingą Lietuvos tvarkymą. Rinkimo Reikalais kai-;

UŽ-Tik vienas 1? šio burto 
si.nakė “DRArGĄ”, bet •‘drau- 
ęnj.” taip indoinus. kuri 
vžsisakusiojo Ir priu*
teitai jj nori skaityti.

Kam lysti kaimynams į 
akle, praSin^jn n t •’DRAUGO" 
pasiukaityti, kam kitiems neft- 
majrumua daryti.’ kad ffali 
pats sau "DRAUGĄ” IPslriuty- 
ti. Dlenrn.UlR ••DR/.UGAR” me
tami kainuoja $4.50. Chlengojo 
$0.00. Vienas numeris pamaty
mui elundl&Tiinc dykai.

Adresas:
"DKACGA8” 

Lithuanian Daily FYsend 
CHICAGO. TU- j*

nekuriu yra atšalę ir nepri-' 
sudeda prie bendro Tėvynės j 
Lietuvos darbo. Sarmata ir 
vadinties tokiems, jog nepri 
gulmybės trokšta, bei esą 
vienos Lietuvos vaikais ir- 
dtikterimis.

Musų T. F. 88 skyrius bė-f

Tautos Fondo Valdybos 
Adresai.

j Pirm. Kun. K. Urbonavičius, 
, . 20 Webater St.,

eM.Ta-ivarar. , , -v BFOCktOn, MaS8.
GARDINAS. Lapkričio 21 d. Gardino 5 0a1c<’1u Ka- Vįee-pirm. p-l«5 B. Vnčkcvičiutč, 

reivių Taryba sušaukė visų vietiniu tautų atstovus past-i 71 Warwick st., 
tarti del miesto vaidybos iš vokiečių perėmimo. Lenkai! Newark, N. J.

jie nesutiksią jokiomis sąlygomis, kad miesto Viw-pim. j. Riekia, 
etll at- Hudson Are.,
.liepa- Rochester, N. Y

1 Sckret. L. SimutiR, 1 
45C Grand St.,

Kitaip jie ne Brooklyn, N. Y
t mie-i Iždininkas B. Vaišnoras,

Toliau reikalavę jie, kad valdžios kalba butų lenkti, 1514 Carson st., 
Pittsburgh, Pa

llI žydų at- Ifjo globčiau Knn. F. Keiufžis, 
y du daugi;- ‘ 4!I43 W. 15 St.,

Cicero, IU.

(Žilo globėjas J. Grajauskas, 
2016 Sarah St.,

pareiškė, jie nesutiksią jokiomis sąlygomis, ka 
valdyboje jų Imtų tiek, kiek jiems yra duodama 
'ižiurint, į visų lenkų gyventojų skaičių Gardįnc 
reikalavę sau valdyboje 10 atstovų, tai yra tiek, kiek ir žy
dai turi, ir kad miesto galva butų lenkas 
gali patikrini i, kad kaimo gyventojai privežtų mrti 
stan.
ir dalinai gudu. Žydai gi nutarę nenusileisti jokiam ne
teisėtam lenkų reikalai imui ir dar reikalauti, 
stovų skaičius butų padidintas, atatinkamai 
mui.Gardinc. Miesto viršininkas turėtų but išrinktas bal
suojant. ‘ (Letztc Naics.).

30 dienai štai kiek pinigų 
surinko:

i ] Tautos Fondą sumokė
ta $211.00. Per 2 metu Kalė
diniu Fondan — $87.75. Per 
Kini. Miliausku prakalbas 
(1918) — $36.00. T.. Vyčių 
94 kuopa — $25.00. Už liet, 
vėliavėles — $17.50. Lietu
vių dienoje — $300.00.

Taigi viso mus kolioniio-i , . r , ,, , ~■ a...™.,- I LINKUVA. (Joms, apskr.) Lapkričio 19 d. s. m.
i Linkuvos parapijos 102 išrinktieji įgaliotiniai (57 mio dar- 
ibininkų, -M) nuo ūkininkų ir 5 nuo žydų, tarp darbininkų 
j buvo 3 moterys) susirinkę Linkuvos gimnazijos bute, slap-j 
i tu balsavimu išrinko ’’Linkuvos parapijos komitetą”, įi

CLEVELAND, OHIO.
Vasario 16 dieną Susiv. L.

R. K. A. 50 kuopa laikė susi
rinkimą Goodrich House sa 
lėj?. 1420 E. 31 st. Kaip vi-^ėjo pasilinksnii'ninio vaka- 
sados, taip ir dabar 50 kuo- rą 11 d. sausio. Buvo užkvie 
pa darbuojasi nenuilstan- sti lietuviai vietiniai, o ir iš

Baltiniorčs pora desėtkų pri 
buvo. Atsilankė taip pat ir

Skaityk ją ir gyvenk sulyg joje randamą pata
rimų. Apsisaugosi daugelio nemalonių ligų, nerei
kalausi daktarams ir vaistams išmokėti dešimtimis 
ir šimtais dolerių ir išvengdama ligų PRAILGIN
SI SAVO AMŽIŲ.

Knygą parašė Dr. J. J. Bielskis. Išleido Susiv. 
L. R. K. A.

| Marijos Aleno©
~ arba
g APMĄSTYMAI KIEKVIENAI M2N. DIENAI
žS ‘ apie
s Marijos Gyvenimą, Dorybes ir Jos Garbę.
== . Surinko Kim. M. J. D-as.
S Kaina 50e.

Užsakymus su pinigais adresuok:
= SACRED HEART RECTORY,
xĖž Box 73. P. O. Silver Creek, Pa. s
llllllllMIIMillllllllM^^

SUSIV. L. R. K. A. KUOPŲ RAŠTININKAMS IR 
NARIAMS ŽINOTINA.

Kuopų raitltCnkiuM pareikalavai, duodama dovanai lakanti dalykai:
M. L. II. K. A. Konrtitnc.ija del kiekvieno nario.
S. D. B. K. A. Mokesnių Knygelė del kiekvieno nario.
Organas ’’Ganai” kas savaitė del kiekvieno nario.
Naujiems neriama aplikaeijų blanker.
Naujiome neiriama Narystė! Paliudijimai (diplomai).
Moke’Jieme Siųiti Lapai.
Persikėlimo j kitas kuopa* b lankos.
Pomirtinės Pervedimo blankus.
Ligonių blanko. No. 1, 2 ir S.
Mirimo Paliudijimų Mankos.
Adrotama Lapai (del organs nikattieo).
Ijulkami Anigahėliai.
Velykinė! IlpiiMintles Palindijimų blhftltsa.
AjJikaeijoa dalei Vaikų rfliyriau*.
Vaikų Skyriaus Konstitneijoa.

ViM tai galima gauti vien pra'nrfiia klek kokly dalykų norma.

• dinos Dalytam Centras Kuopoms Parūpina Ulmokaat:
Kuopai Finansinę Knygų au 100 lapų nė...................•............

Ątaktnm lapus uS 100 po.......................... ......................
Kuopai Antspaudų Metalinę, lengvų - kiloninę ni............
Kuopai Antėfmurfų metalinę, dideliuose rėmuose, sunkių.
Knopai Antspaudų guminę (robėrinų),............... ’.........
Kuopos lirfininkann er Raitininkams kaucijas JI00.00 ni

>200.00 ...
fctOO.OO „ .
*400.00 . .

, 2*00.00 „

PARSIDUODA.
New Philadelphia, Pa. i 
Parsiduoda 2 bizniui ir 10 

į i gyvenamųjų namų miesto 
kurį įėjo 4 nuo darbininku: Edv. Jatus, Ign. Brazdinanti Philadelphia. Sehuyl- 
- - - ’ - - ■ ' uniuKų: rir. Juoz. .kjl1 Prieinam

„. , . • Jc»na ir lougvom- išlvgonis.
Rinkinius tvhek? Atsišaukite pas: i

N. H. RICH, 
Realty Broker

Schuylkill Trust Bldg., i 
(13) PoltsviHe, Pa.

Kar. Dineika ir Juoz. Žvirblis, ir3 nuo ūkininkų: Dr. Jtioz. 
Maciūnas, Jou. Miseika ir J. Pupinis. I.........................
ir išrinktųjų mandatus tikrino tam tikra komisija.

Linkuvos parapijos komitetas, parapijos įgaliofmių 
nutarimu: 1) klauso Vyriausios Lietuvos Valdžios ir dirba 
sutartinai su Linkuvos parapijos įgaliotinių Taryba, ku- 

' rią šaukia komitetas ne rečiau, kaip Įtartą per mėnesį.
• .... e,,,,. .• , 2) ima į savo rankas ir tvarko visus buvusio vaha&aasJO mum’ padaryh aulų
del Lietuvos, $220.00 gryno ■ ...... . ... . .pelno, kuriuos n- pasiSa- . 3> ,\«™* “*“>■“ '•
1 1 ką ir ramybę, apsaugota Linkuvos parapijos gy ventojų

gyvastį ir jų turtą nuo plėšikų ir kovoti su perkupčiuis- 
spekuliantais, gabenančiais javus, gyvulius ir k. j Kuršą

4) rūpinas mokyklų steigimu ir jų laikymu,
5) sveikatos reikalais,
6) prižiūri parapijoje esamuosius visuomenes turtus
t. ‘ ’ L.41

čiai. Pirmiausiai skaitytas 
ir vienbalsiai priimtas pro- ____ _________ _____ _
tokolas. Toliau kalbėta kas svetimtaučių, kurie i>agelbė 
link extra niokesties, gana 
daug svarstyta ir priimta, 
bet dar galutinai neužbaig
ta del neskaitlingun^ narių. įnc į Centrą, paduodami var 

dus aukų rinkėjų ir pasidar
bavusių sudaryti tą auką lai 
ko pasilinksminimo vakaro: 
P-ni Miliauskionfi, p-lė Tek
lė Vitlničiiitė, p-lė Sofia Po-,ir t 
vilaičiutė, p-ni V. Ratavs-I

Paskui milžiniškas svarsty
mas pakilo del ajxiraudos 
savaitės. Po ilgam svarsty
mui nutarta surengti puikų 
vakaią .J-čią ncdėhą Gavė 
uios, partraukti kalbėtoją ir U4 OJULKB «T*KEX

P. Mulevičius
Bta. W, fcaOOKLTS, W. T.



ŽINIOS Is VISUR.

AMERIKŠ
’’SAUSA”

TINS .
w V

ViETStES ZIHIOS
Is \\ .i l.iugimi.i praneša-i-

židinys, pagal valdžių-: pdii-l
pima, pasiliko ” .ui-a (la IKATALIKŲ SPAUDOS 

litui KONE. PRAKALBOS.Ii gauti gii-yi-j 
šalių pasiimtijiiai.

Įkibą etiniu laiku gelžke- 
liams ir expresams daro ne
mažai įiesiųagiimo, nes visą 
siunčiamąjį t...orą turi per
žiūrėti.

Karės apskelbta blaivybė 
užstos Liepos i d. Tą dieną

tijos, apart Pliiliphių salų 
Ten prasidės pilnoji blaivy
bė sausio 16 d., 1920.

Texas valstijoje blaivybė 
gana geras pasekmes turi. 
Tę.n jau šiandien taisoma 
geri slastai visokiems simig- 
leriams, kurie kokiu nors 
budu mėgintų svaigalus val
stijom traukti.

tu-

PREZIDENTAS VA
ŽIUOJA EUROPON.

Prezidentas Wilsonas 
rėjo prakalbi! New Yorke 4
dieni! kovo ir ant rytojaus 
įsėdo laivan ir išplaukė Eu
ropon Taikos Kongresai!.

Washington. Valstijos ka 
rėš žinyba praneša, kad nuo 
sustojimo karės trečia dalis 
kareivių jau pa I mosuota.

MOTERŲ TEATRAS 
NUSISEKĖ.

Nedėlioję, kovo 2 d., 1919, 
MeCaddiin salėje A. L. R. K. 
Moterį) Są-gos 24 k]!, statė 
scenon 5 veiksnių dramą, 
’’Gyvenimo Verpete”. Vei
kalas. gerokai ilgas, bet in- 
domus. Nors ėmė suvirs 3 
valandas lošimas, bet publi
ka atidžiai tėmijo ir tvarkiai 
užsilaikė. Veikalo turinys vi 
stems buvo lengvai snpran-

Lietuviu amerikiečių gyve
ninio’.

Lošėjams priklauso garbė

puikiausiai. Veikė ir savo 
rolėse gerai nudavė A. Snieč
kus Petro rolėje, E. Molienė 
-Agut ės, P. Venys-Jurgio, 
P. Starkiutė-Magdės, V Dai 
lyda-Bružo, E. Aušriutč- 
Jievos, K. Saurusaitis-Kal- 
naičio, M. Tmnasonienė-O- 
nos, A. Leškevičius-Tlioinp- 
sono, S. Danaitis-Burns, J. 
Matuliui is -Bradley ir 
Teiberiutė Marės rolėje.

Tarpo akli) solo dainavo

navičiutė. Tąsias gausus del 
nų plojimas atšaukė pasiro
dyti po k.eilatą karti). Piano 
akompanavo p-ni A. .Simu
tienė.

Publikom buvo artipilnė 
svetainė. Visi išsiskirstė ge
rame upe, teatru pilnai pa- 
tenkhiti.

Brooklyno biznieriai taip
gi matyti moterį) judėjimui 
atjaučia. Tadgi jų progra
mas pilnas gražiij-gražiau- 
sių apgarsinimų. Iš to mote
rims tik pasidžiaugti liekta. 
Bus ir uždarbio.

Kad atsiteisus su-lošėjais, 
pienuojama del jų 
pietus iškelti.

Geras sulošimas atsiliepė 
net ir kitose kolionijosc. Bil
dėti, kad Newarkas jau ren 
giasi užkviesti, kad ten tą 
patį veikalą pakartojus.

Draugutė.

’’GARBA B” No. 10, Kovo 6 d,, 1919.
.■y*

‘i likliutė ir p. J. Viršulis pa-
linksniiim piildil:.1 ;u i\->

, iiytinis chorus po vad<«v. •!. 
.Banio sudainavo keletą dai-
įleliii. • Taipgi siijuiit'ieei'i

NAUJAS TAUTOS FON 
DO SKYRIUS.

Jersey City, N. J. susitvė
rė naujas 145 Tautos Fondo 
skyrius. Į valdybą pateko 
gerb. Jonas Žvirblis pirmin., 
Juozas Skardys rast ir Kaz.

Vasario Ui d. buvo'laiky
ta katalikų spaudos platini
mo draugijų atstovi) konfe
rencija Karalienės Aniolų 
parapijos svetainėje, Brook ,, . , .. .. v, .
Iv„. X. Y. Sesija atidarė pir--T’"’ 
ndn. V. Abromaitis. ,ko> tu,™u Ji,u :kl: 

i,- • • i i ; Tasai skyrius rengia dide1 imliausia buvo peiskai-' •
<vias pereitos kunfereiici- ’ - . .
jos prot.tk.das, kurį priėmė hite Eagle svetainėje, 33.> 
už teisota. -Newark avė, Jersey City, N.

J. Sako, bus labai puikus 
Naujų draugijų > atstovai :kalbc.tojai> Taigi p;itartinii 

prisirašė ši.-: S L. R. K. A.'nueili pasiklausyti.
.>■> kp . Lenkauskas, S.j ^kyrįus jau turį vjsus do- 

niekis, A. L. R. Iv. Mot. Są-- Koresp.
gos 24 kp. O. Bcndoraitienė j ______
ir E. MilaŠauskienė, A. L. R. SUSIVAŽIAVIMAS.
K. Mot. Sa-gos 29 kp. L'. Mi 
kulskienė ‘ir O. Barzdaitie-! N™ York ir New Jersey 
nė, L. Vyčių 44 kp. J. Luką- aPskn,'ln kuol>U atstovų su- 
ševičius, S. Danaitis, M. Tei įvažiavimas bus kovo 16 d., 
beriutė ir O. Teiberiutė, L. 1 vaL?° pietų, Apreiškimo 
Vyčių 41 kp. J. Steponaitis. | ^an- parapijos _ salėje,

Raportai:
Pirmin. pranešė, kad jau 

vaikus turi prirengęs prie! 
spaudos platinimo.

.Įnešimai ir nutarimai:
1) Sulig inešimų tapo nu-j 

tarta spaudos savaitę pra
dėti kovo 9 d., 1919 m.

2) Budas platinimui span 
įlos sulig įnešimų yra toksai: 
24-tos kuopos sąjungietūš( 
nutarė, rengti prakalbas, ir 
panašiai kitų kuopų atsto
vai pritarė rengti prakalbas 
ir visokiais budais platinti 
spaudą.

3) Apskelbimus prakal
boms spauzdinš žėdna kuo
pa atskirai, susižinant su

les prakalbas kovo 9 dieną,

- 'Havčmeyer ir No. 5-th st., 
i Brooklyn, N. Y.
i Paprastai visos kuopos su 
važiaviman delegatus turi 
tiesą atsiųsti 1 nuo 20 esan- 
i’-iii kuopoje nariui. Delega
tai turi friiti su kuopos val
dybos ingaliojimais.

Tikslas suvažiavimo yra:
1) Išreikšti nuomonę apie 

ekstra ”Flu” mokestį.
2) Aptarti rengimą 'Ap- 

draudos Savaitės”.
3) Apskričio valdybos rin 

kiniai.
Prašomi visi kuopų rašti

ninkai šį pakvietimą pers
kaityti ant kuopų susirinki
mų ir imti dalyvunią-šitame 

'susivažiavime, nes yra ftvar- 
bendra komisija, kad nepa- (|a|v|<aį aptarimui.

S. L. R. K. A. New York 
ir New Jersev apskričio val-

4) Ant prakalbi) Įžanga 
palikta spręsti kuopos nuo-! 
žiūrai, sulig jos proįramo.

5) Kalbėtojus bendra ko
misija parūpins tik vieną, "!BR0NX| N y 
kitus_gali pasirūpinti kuopų; Pei.eitamc ’’Garso’,’ num. 
rengėjai. v j buvo jiagarsinta Bronxo lie-

G) Pelnas 8 balsais pries plvjy vardai, kurie aukavo
4 nutarta skirti 1. Bolidui. LįetUVos reikalams. Varduo

7) įnešimas bendra,s pra-,se jvyk0 klaida. Pažymėta, 
kalbas rengti atidėta ant' 
lobaus.

8) Užreikšta pageidavi
mas, kad daugiausia platin
ti ’’Darbininko” spaudi
nius. Į bendrą komisiją! iš-

kalbu

V. Bendoraitis, pinu.1
P. Montvila, raštinJ

kad 10 dol. aukavo Jurgis 
Zuzius, gi turėjo būti Jero
nimas Zuznis.

AUKA LIETUVAI.
Jonas Grebliunas iš Mas-j 

petim, kovo 4 d. atvežė "Garj 
so” redakcijon Tautos Fon
dui auką 15 dol. Lietuvai 
laisvės išgavimui. Gražus 
pa vyzd is.
VAKARIENĖ.

Vasario 23 d., 1919, A. L.

i rinkta daugiau narių šie: Ą.
į Lukoševičius, J. Steponai
tis, K. Dumblienė, P. Len
kauskas.

10) Bendrą konferenciją
Šauks komisija, jei bus rei
kalinga, sulig jos nuožiūros.

Pirm. V. Abromaitis.
Rast. T. Miluniutė. lit K. Motorų Są-gos 29 kp.

S. L. R. K. A. APSKRIČIO buvo surengus vakarienę 
Apreiškimo P. šv. parapijos 
svetainėj. Žmonių dalyvavo

skanus

SPAUDOS SAVAITĖ.
Brooklyne Spaudos Savai apje 150. 

1ė parsidės kovo 9 d., 1919. 
Pirmi! vakarą yra surengę 
Mot. Są-gos 29 kuopa, Apr. 
Pan. Šv. svetainėje, No. 5-os 
ir llavemeyer gatvių. Bus 
tai puikus vąkaras, nes yra 
pakviesti net trįs kalbėtojai, [iš kalbų, daini) ir t.t. Pirmas 
Bus taipgi lošimėlis ”Pa-^kalbėtojas buvo vietos kleb. 
motė”. Jžanga yra tiktai lOjkun. >T. Petkus. Paskui sekė 
centu. Taigi kviečiame vi- kalbos: O. Sirvydo,.,J. Garš- 
stis, lietuvaites ir lietuvius vos, M. Tolubo, J. Ginkaus 
ateiti fan vakaran. Prasidės ir kitų. Per. M. Tolubo už
lygini 7 vai. vakare. Ateiki- manymą buvo renkamas au
te, bus kas nors nepaprasto,'kos Lietuvos laisvės rcika-| 
išgirsite ir apie Lietuvą. , lams.' Aukų surinkta $56.00.1

Kviečia Sp. Komisija. PP-lės O. Giliutė ir O. 8a-

Pradedant vakarienę, pa
kvietimu vakaro pirminin
kės, p-lės V. Ahraičiutės, 
publika sustojo ir pagiedojo 
’’Lietu Tėvyne Musų”. Pro
gramas viso vakaro susidėjo

mavo keletą eilių ii' ud.ri 
navo keletą dainų.

Po vakarienės buvo Šokia

n'ai imant, vakaras, kaip pro 
gramas, taip ir vakarieiiė, 
puikiai buvo surengta, liūtu 
geistina, kad 1<>J:i suėjimai 
rengiami butu .tankiau, nes

s, kur miin tel- 
Ivvnuti.

pai uz snrenęimn tokio pii 
kaus ir blaivaus vakaro.

Vyt.

Telefonus Grcc-up ū.-.t Lb.-l.

Juozas Irantacl?.
78 SO. 2

Ū°T<'1. Main 38i>.
JJHARLES L. FASULIC’ 

Attorney II Counselor A*. Law [
Lietuviams žinum.“.s At’ ckatns j

20 Court Street. Brooklyn, K. Y
Roh. 188 Montrcse Av». »«

OESOE 5OEZOE

Su ..šio pn.tnis 
juo rtalyti vėliau

sius

penio

inoknnt

Telephone 1950 Oreonpuint.
Gydau ligoniui jvm rioriiN ligumin 

o ypač mano apeuial**, 
TAI MOTERŲ LIGOS.

DR H. MENDLOW1TZ
271 Bęrry St., Biuvkiyn. N. Y

Kauipt** So. 1-niui*
Gerai jaitėuiykjt udrex^:

DR. H. MENDLOWITZ 
271 Berry Street,

.r---------------------------------------------
T« I 1 Iri Utui-iijonu!.

Oi. J. Walukas
Valandos:

uuu S iki 10 iš ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietų ir 
nuo ii iki b vai. vakare.

Nttdi liumiN pagal sutarimų.
161 No. 6 th Street, 

BROOKLYN. N. Y.

DYKAI! DYKAI!
.Aš i&tjuukiu dantis be skausmo ir 

veltui tiems, kurie duoda taisyti ir 
[naujus uolėti
Ivisas darbas vtiUkai be Skaujuno.

JflFo valandos nuo 9 A. M. iki 8:30 
Ii’. M. Pėtny v torais uždaryta. NacU- 
UumiM nuo 1U A. it. iki i P. M.
UR. ČIŽAS. TiLSCilBERO, D. D. S. 

Lietuviukas Dantistas, 
Kalba liet atlikai.

500 Grand St., Kain. Union Ave., 
Brooklyn, N. Y.

Teisingiausiu ir

$ GRABORIUS

144 MH 5-TH ST.
m brooklVn.n y a

Visame Brooklyne 
ir apielinkėje

Sutaisau gyduolei konogoriauslas teisingiausiai ir žemesnėmis kaino- 
M mis. kaip kitur. Užnikau visokias žoles, Šaknis, dėles ir visokias liokare- 
u tas, kurios tik yra vartojamos. Kreipkitės pus mane ypntiškai ur per laiS- 
M kus, o visada apturėsite tikrus draugiškus patarimus savu tikroj lietuvii- 
H ko j kalboj.
H Mano gyduolės yra garantuojamos ir tikrai pagelbės jums visokiuose 
S nesmagumuose ir sn mano rodą atves Jus j sveikatų ir normalifikų padė- 
M jimų. Mėgykit jūsų gyduoles pirkti pus mano. Užtikrinu, kad kartų mė- 
m ginę ir vėl Rtnaujinsit ir kitiems apie mana gyduoles pasakosit.

Malio Aptieka atdara du oų ir naktį. Višadu kreipkitės pas: 
į FELIKSAS KUDIRKA,

TIKRAS LIETUVIŠKAS ARTIEKOP.IUS IR SAVININKAS
3 64 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

264 FRONT ST.
M CENTRAL R’K LYN ffl Didžiausia Brooklyn?

(A-veryku Krautu*

XIO ES O = OIZ! O
G oG i’clephono Wiliiamsburgh 15.

| *' WM. SALOMON 
t Merchant Tailor

Siuva puikiausius drabužius 
j naujausios mados.

248 Broadway,

Užtaiko geriausių iš- 
lirbisėių Čcvcrykus: 
W. L. Douglas, Em
erson ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

lrlo
o

Brooklyn, N. Y. j
paiisamdo full dp.t.ss ik 

TUXEDO SIUTUS. 
............. ...

Simms Pociūnas
127 (IRANI) ST. 

(kumpus Berry Street) 
Brooklyn, N. Y.

tj kJ02_\

N.

JŪRIŲ IR CEE

116 E. 7-th Street,

Im.'rl

LIETUVIO APTIEKA.
fiiunrii praneš.!, l.ad nmno nptiekoji* raudasi v\(»kios s, kaip

Amerikoniškos, taip ir Europe j iškęs. 2o iriai pu^nrsiiiii tiktai tukiis 
1< «, kurio.- tankiausiai yra reikaling * L 1 nr>> :uk d< I Aa'i
nimo tokių ligų, kaip šaltis, ru viso kun » kan’ėjimu, re u rit iz;.i:iR. arba 
kaulų gėlimo ir nuo nkilvio nemalimn. I 
visos didesnė* ligos prisideda.

Milteloi nuo šalčio ir viso kurto si nudėjimo 7,’e.
Miltelei nuo reuii'atiz'ho ir Inu’ •. limo i -, skih.nis Bi:teri< $1.00.
Medicina ir Ihilsan nu gerti ir tepti nuo vis -’uo r uniat žino
Todėl, laiko reiknl<» kreij kit s prie tautiečių, o buxite konog.Tinusiai 

iižgnnėdint i.
Lietuvis Aptickorius

FRANK A URBAN
151 Metropolitan Avė.,

s/l. MIERZWINSKAS
Laito DIDELES BUCERNES

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžiu, 

į visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos, 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavii ’raukinių ir 
Kūdų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzvvinskas t
125 GRAND STREET kampus Berry St.

BROOKLYN, N. Y.
i Tel. 3359 Greenpoint.

A. DRABIŠIS IR A. LUKOŠEVIČIUS
458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Turime visokių knygų, kaip svietiškų, taip ir malda
knygių, pusakli, žodynu, taipgi škaplierių, rožančių ir t.t.

Maldaknyges turime visokiais apdarais ir visokių kai
nų. Turime taipgi gražių lietuviškų škaplierių. Tautie
čiams maloniai patarnausime.

Atsišaukite reikalaudami pas:
DRABIŠIUS IB IŪKOŠEVIČIUS

458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
kJ- :

Now York, IL Y.

Brooklyn, N. Y.

ntr.K8 39i’S».Tiktai 1000 Dolerių
Ant pardavimo naujas mūrinis ir 

medinis namas, su 6 kambariais, mau 
dynėmis, įmokėti $100, likusius kas 
mėnuo p«» $!<>. Kaina $1,000. 2-jų 
šeimynų namas su 11 kambarių ir 
maudynėmis, įmokėti $150, likusius 
ktis mėnuo po $15, knina $1,500. Tu
rime namų ant 3, 5, rt, 7, 8, 10 ir

daugiau familtjų, su dideliu pasirinkimu Ridgcwoodo, Jamaica, E. 
Yorko. Flntbushr, South Brooklyno, Maspethe. Greenpointe — 

visuose priemiesčiuose ir pačiame Brooklyne ir New Yorko. Turime 
daug formų su budinkais ir gyvuliais, žeme gerinusia, musų žmonomis 
apgyventa.

Su visokiais reikalais kreipkitės pas iilmia, o aš patarnnuaiu tei
singai.

Didz tįsias Paskolas Duodame 
visiems lietuviams.

Ant Dc'inr.ntŲ, l.aikrodčliv. BrangaUme- 
iiių ir ant visokių drabužių.

Taipgi parduodam deimantu* ir Initrrodžius už pusę kaine*.

M. Bruckheimer Sons.
705 Grand SI. Near Graham Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. 3438 Stagg'

A. B. KINIS REALTY CO.
Branch Office: 420 Lorimor St., BROOKLYN, N. Y.

LTETUV. REKORDŲ KRAUTUVĖ 
Pirkite Ii>t(ivi4ka.i rekordus. 

' Naujausio illeidimo rekordai.
I .Virtį užlaikoma mimų kran-

tnv.'j.n Gramafonai ant l<-ng- 
i-’iuok.-aiių, anvnitėjo po .!p 

' rentų. Galima iJ.irinkti kopa 
riausj gramofonu.

ST0J0WSKIS
579 Grand Street, Brdbklyn, N. Y.
Netoli Lorimer St. Tel. Stagg 903


